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Wschód słońca o godzinie 8 m. 6. 
Zachód „ ,-, 4 ,, 13.

— W— Poświętna część sezonu koncertowego, 
Wspaniale się przedwczoraj rozpoczęła wystąpieniem 
Mikołaja Rubinsteina na estradzie w Resursie Oby
watelskiej.

Pomimo posuniętej już na dobre pory karnawało
wej,—sala była przepełniona publicznością, która 
spieszyła słuchać fortepianisty zwanego nieomylnym 
(der Unfehlbare) przez Niemców, niełatwo, jak wia
domo, godzących się na istnienie jakiejkolwiek nieo
mylności.

Gdyby ten przymiotnik ściągał się tylko do bajecz
nej techniki Mikołaja Rubinsteina—nie p odnosilibyś - 
®y go może—bo w dzisiejszym stanie gry fortepiano
wej,—technika, doprawdy przestała już być zasługą. 
Zdaniem naszem jednak—„nieomylność” przyznawa
na znakomitemu artyście, szersze ma znaczenie, i na
leżałoby ją raczej odnieść do niezrównanego artyzmu, 
do mistrzowstwa, z jakiem M. Rubinstein wykończa, 
stylizuje, że się tak wyrazimy, myśli najróżniejszych 
kompozytorów, nie wpadając przecież w drobiazgo- 
Wość, ani też rozpraszając uwagi słuchacza na rzeźbie
nie szczegółów.

Cecha skończoności i harmonijnego zaokrąglenia 
Znamionująca grę M. Rubinsteina—odróżnia ją też 
stanowczo od demonicznej potęgi twórcy „Oceanu” i 
Wieży Babel”, którego z wielu względów nazwaćby 
niożna Michałem Aniołem muzyki. Rozprzężone czę
stokroć żywioły natchnienia artystycznego, przeraża
jące grozą nawałnicy w grze Antoniego Rubinsteina, 
nkładają się zwykle do równowagi estetycznej pod 
Palcami Mikołaja nic nie tracąc na sile przez to we
wnętrzne skupienie. Tam nawet gdzie kompozytor 
Puszcza wodze dzikiej nieco fantazji—jak w 4-tym 
koncercie Litolffa—M. Rubinstein łagodzi ostre kon- 
”U1-y werwą pełną swobody i dowcipu, i oryginalne 
Pomysły autora, jeszcze w oryginalniejszem przedsta
wia świetle.

Koncert Litolffa ma zresztą bez porównania więcej 
u^nioslości jako utwór symfoniczny aniżeli jako po- 
P>s dla fortepianu. W tym fantastycznym obrazie 
jaśniejącym całą świetnością kolorytu orkiestrowego, 
fortepian, ze swojemi streszczeniami, odgrywa raczej 
folg perspektywicznego efektu otwierającego chwila- 
nii niespodziane, nowe horyzonty. Jedno scherzo 
nadaje fortepianowi odrębną indywidualność, którą 
też koncertant z niezrównana wytłumaczył werwa 
i energią.

Struny poezji i uczucia cudownie brzmiące pod cza- 
loaziejskiem dotknięciem M. Rubinsteina odzywały 

•się ze szczególną miękkością w Szopenie. Kto nie 
wsłuchiwał się przedwczoraj w tę uroczą, na wpół 
sennie nuconą melodję, która zwie się „Kołysanką11, 
'to sam nie zostawał pod wpływem marzycielskiej 

zadumy „Nokturnu** lub łzawej tęsknicy mazurków 
po mistrzowsku przez artystę oddanych — temu tru- 
bhi> te^ WJ ol,rażenie co jest Szopen kiedy gra go Ru-

Etiudy Symfoniczne Schumana, dały koncertanto- 
i pole do rozwinięcia bogactwa fantazji, na ogólne m 

— We środę 1 (13) stycznia jako w dzień Nowego 
Roku, odbyło się solenne nabożeństwo w Warszaw
skim Prawosławnym katedralnym Soborze, o godzinie 
11 rano. _____________ (G. P.)

— JW. Główny Naczelnik kraju. Jenerał-Adju
tant Hrabia Kotzebue, wróci do Warszawy, koleją 
żelazną petersbursko-warszawską, w piątek, 3 (15) 
stycznia 1875 roku, pociągiem wieczornym. (D. W.)

— W Rozkazach. Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Pol. Wyk. za N.Nr. 36‘2 » 363 wydanych, zamieszczono: 
Powołując się na rozkaz mój z r. 1871 za Nr 343, w którym 
szczegółowo wskazane były miejsca do składania wywożone
go z podwórzy i ulic miasta śniegu, a mianowicie: na brzeg 
rzeki Wisły, niewiele wyżej ulicy Bednarskiej naprzeciwko 
ulic: Leszczyńskiej i Tamki, jak również, na plac broni, po
nownie zalecam Kommisarzom ueząstkowym przestrzegać, aże
by wywózka śniegu uskutecznianą była głównie na te miej
scowości jak również i na miejsca obecnie przez służbę Inży
nierską miasta wskazane t. j. na niziny za wałem ochronnym, 
około ulicy Tamka, na prawo i na lewo w znajdujące sie tam 
doły i zaraz śnieg tak z pierwotnie {prócz placu broni) jako 
i nowo wskazanych miejsc gdzie okaże się tego potrzeba zrzu
cać do Wisły, wreszcie dopilnować, ażeby śnieg i na inne 
miejscowości wywożonym nie był.

Naczelnik straży ogniowej wyda również stosowne rozpo
rządzenie,_______________________________ (G. P.)

tle mglistego rozmarzenia, które Rubinstein znako 
micie uchwycił. Pieśń bez. słów Mendelsohna była 
istotnie „pieśnią11 w całej prostocie świeżej i po
etycznej melodji. Warjacje, Haendla traktowane bez 
sztywności puryzmu klasycznego i Fantazja Węgier
ska Liszta, z której koncertant szalonem tempem wy
dobył odurzające efekta — oto treść programu, któ
ry od pierwszej do ostatniej nuty przykuwał do miej
sca publiczność, niby przemocą niezwyciężonych 
czarów.

Gdy mówimy „od pierwszej nuty11 winniśmy nieste
ty wyjątek zrobić dla uwertury rozpoczynającej kon
cert, która jak zwykle poszła na pastwę opóźniają
cych się maruderów'. Ofiarą tym razem był Beethoven!

TV korzystniejszem położeniu znalazł się p. Zarzyc
ki, którego piękna „Uwertura uroczysta11 na począt
ku drugiej części odegrana, mogła zatrzymać na so
bie całą uwagę słuchaczów'.

♦ * *
Opera włoska w chwilach wolnych od „próbowania1* 

nowej opery „La forza del Destino11—wystąpiła wczo
raj ze starą „Lukrecją Borgią..." W tein włoskiem 
przedstawieniu Lukrecji, pośród towarzystwa śpiewa
ków włoskich odznaczyła się panna... Melerowicz w roli 
Orsina.

Drugim czynnikiem, który wczoraj zasłużył na 
uznanie publiczności, były chóry, nie włoskie.

Przyjdzie może taka chwila, że publiczność war
szawska płacić będzie podwyższone ceny za to, że ca
ła opera polska zaśpiewa jej po włosku.

Zanim jednak ten włoski pomysł dojdzie do skutku 
proponujemy ażeby „próbowana*1 od początku sezonu 
„La forza del destino11 ujrzała światło kinkietów.

Wiadomości miejscowe.
— Podajemy Sprawozdanie Prywatnego domu 

schronienia paralityków przy ulicy Chmielnej Nr. 6 
(1524).

Schronienie to, staraniem dobroczynnych osób, 
w d. 8 Stycznia 1874 r. otwarte, podejmowało pier- 
w'otnie czterech kalek; skutkiem zwrócenia się ku te
mu dobroczynności publicznej, o tyle rozszerzyło ono 
działalność swoją, że od września tegoż 1874 r. licz
ba utrzymywanych kalek wzrosła do 14. Ogół dni 
instytutowych kalek, w ciągu roku wynosił 3494,-- 
a służby, z trzech osób składającej się, 989.

Ofiary dobroczynne, na których opiera się egzy
stencja tego zakładu, wyniosły: gotowizną rsr. 3,412 
kop. 88, w przedmiotach ofiarowanych w naturze 
rs. 157 kop. 80, ogółem rsr. 3,570 kop. 68.

Wydatków na pierwsze zagospodarowanie i na dal
sze utrzymanie zakładu, poniesiono rsr. 1,957 kop. 
11 i pół. Pozostało na rok 1875 remanentu rsr. 
1,455 kop. 76 i pół—do czego dodając wartość in
wentarza rsr. 668 kop. 32 i pół, łącznie rsr. 2,124 
kop. 9.

Wśredniem przecięciu żywność jednej osoby koszto
wała na dzień kop. 14 i pół,—a całkowite utrzymanie 
jej około 150 rsr. na rok.

Obecnie instytucya ta przychodzi, z daru dobro
czynnego, do posiadania obszernych zabudowań z o- 
grodem przy ulicy Nowowiejskiej pod Nr. 12, dokąd 
kalecy z nadchodzącą wiosną przeniesieni zostaną. 
Obszerniejsze to pomieszczenie przedstawia możność 
większego rozwoju tej instytucji, — lecz rozwój ten 
i jej powodzenie zależeć będą od tego, o ile w dalszym 
ciągu znajdą się osoby, które ofiarami swemi poprzeć 
raczą dotychczasowe usiłowania, zmierzające do zwię
kszenia użyteczności rzeczonego domu schronienia. "

== Trzeci odczyt popularny będzie miał miejsce 
w niedzielę t. j. dnia 17 b. m. i r. o godzinie 4-tej po 
południu w sali Towarzystwa Dobroczynności. Mówić 
będzie p. Edmund Jankowski zarządzający Ogrodem 
Pomologicznym w Warszawie Z dziedziny botaniki a 
mianowicie o organach roślin jak korzenie, liście 
kwiaty i t. p. Biletów po kop. 5, czyli groszy 10 do
stać można od jutra w Redakcji „Gazety Przemysło- 
wo-Rzemieślniczej ul. Chłodna Nr 10—a w dniu od
czytu przy wejściu do sali.—Już dawno Warszawa nie 
miała odczytu z botaniki, a przedmiot to nader zaj
mujący i bezwątpienia licznych znajdzie słuchaczy, 
nawet między kobietami lubującemi się w kwiatach.

= Bawiący obecnie w Warszawie znakomity piani- 
i sta pan Mikołaj Rubinsztejn poświęcił z krótkiego 

w naszem mieście pobytu wczorajszy wieczór gościn
nemu przyjęciu u dyrektora instytutu muzycznego 
p. Apolinarego Kątskiego. Była to jakby koleżeńska 
biesiada w której uczestniczyło głównie grono profes- 
sorów instytutu, oraz niewielka liczba artystów, muzy
ków dziennikarzy i t. d. Pan Rubinsztein, jak wia
domo, jest zwierzchnikiem Konserwatorjum Muzyczne
go w Moskwie—otoczenie więc ludzi pracujących 
w tern samem co i on kierunku musiało być dlań 
przyjemnem i zobowiązującem, co też znakomity ar
tysta niejednokrotnie starał się wykazać.

Zebranie wczorajsze nie przeszło dla zgromadzo
nych bez artystycznych wrażeń, pan Rubinsztein dał 
nam bowiem możność usłyszenia tak wysoko po
wszechnie cenionej gry swojej a w swobodnem tein 
zebraniu przeszedł czas prędko i przyjemnie ku cze
mu wiele się przyczyniła uprzejmość gospadarza.

«= Piękne premium artystyczne: Śmierć Cezara, 
którem wydawca „Tygodnika'Illustrowanego** obda
rzył prenumeratorów tego pisma, nietylko u nas zje
dnało sobie zasłużone uznanie. Dowiadujemy się bo
wiem, że, wydawca wychodzącego w Petersburgu pi
sma illustrowanego pod tytułem: „Niwa11, zgłosił się 
w tych dniach do wydawcy Tygodnika, z żądaniem 
kliszy tego znakomitego dzieła sztuki.— Niejednokro
tnie już drzeworyty Tygodnika pojawiały się w pi
smach rossyjskich, niemieckich i czeskich, pierwszy 
raz jednak zdarza się żądanie kliszy tak olbrzymich 
rozmiarów, że mało bardzo podobnych, pod wzglę
dem zarówno wielkości jak wykończenia, wystawiły 
dotąd najsłynniejsze zakłady drzeworytnicze zagra
niczne.

== Zgadnijcie kto dziś w Warszawie w modzie? 
Oto mały włoch, syn modelatora wydalającego się 
często do główniejszych miast Cesarstwa, chłopak je
denasto czy dwunastoletni, o długich kruczych wło
sach, czarnych oczach i wyrazistych rysach twarzy.

Chłopak ów znający kilka języków, przyjmowany 
jest w różnych salonach pieszczony i ugaszczany. 
Umiejętność tego małego kandydata iia lazzarona sa
lonowego, ogranicza się na odgadywaniu lat osób ota
czających go i prawieniu im komplementów.—Z tego 
wielka uciecha i pieszczoty wielkie, a dziecko jak nas 
zapewniano czytać i pisać nie umie, a przyucza się 
już obecnie służyć za model.

Szkoda chłopca jeżeli sprytny, bo tego rodzaju po
stępowanie z nim może przyuczyć go do stracenia 
najszacowniejszych przymiotów dziecinnych: prostoty 
i szczerości. A co będzie z tego dziecka, które tak 
wcześnie zaczyna rzemiosło wyjadacza salonowego?

= Dowiadujemy się, że w roku bieżącym ma roz
począć życie, nowe zupełnie pismo literacko-naukowe. 
Koncesja została już na ten cel pozyskaną, są praco
wnicy, są także co rzecz najważniejsza: pieniądze. 
Więc wszystko gotowe. Oby z chwilą pojawienia się 
pierwszego numeru znaleźli się i prenumeratorzy.

— Gmach teatralny jest przybytkiem sztuki i... 
wilgoci. Wilgoć to zresztą nie pnąca się z gruntu 
w górę po marach ale spadającą z góry na dół w po
staci rzęsistych strumieni wody.

Powiadają, że winien temu śnieg topniejący, ale 
nam się zdaje, że bardziej jeszcze winnym jest dach 
dziurawy przepuszczający wszystką wodę, a najbar
dziej winnym jest ten co dziurawego dachu nie kazał 
w swoim czasie naprawić.

Skutkiem owej dziurawości dachu, wczoraj woda 
lała się po schodach łączących cukiernię Janowskie
go z salami billardowemi czyli tak zwaną Górką, 
i dostawała się nawet do samej cukierni. Ainatorowie 
Górki musieli dostawać się do swej siedziby pod pa
rasolami.

= Na posiedzeniu°komitetu Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych, d. 5 Stycznia 1875 r. przyjęci zostali 
na członków rzeczywistych Towarzystwa: pp. Dr. 
Benni Karol, Skarżyński Jan i Wolff Emmanuel ob. 
m. Warszawy.

= W ostatnim numerze „Bibljoteki Romansów i 
Powieści11 spotykamy: „Dramatu Paryża11 Ponson du 
Terraila i„Paryżan “Bulwera. Podobnonieco za wie
le tego żywiołu „paryzkiego11, a zwłaszcza mniej sta
rannie przełożonego.

= Wspominaliśmy już o wydaniu przez redakcję 
„Wieku*- Krytykom Chęcińskiego, na korzyść pozo
stałej rodziny. Obecnie zawiadamiamy, iż prenume-



ratę składać można nie tylko w kantorze „Wieku11, 
lecz również w redakcji „Tygodnika Zilustrowanego", 
jakoteż w naszej. Księgarnie tutejsze podjęły się 
także chętnego w sprawie tej współudziału; nadto 
osoby prywatne zaopatrzone w tym celu w bilety pre- 
numeracyjne. Cena rs.l. Z przesyłką pocztową, o 50 
kop. więcej.

— Z drukarni Czerwińskiego i Spółki wyszedł na 
■widok publiczny katalog dyecezji Płockiej na rok 
1875. Wykazuje on: Dekanatów 12, t. j. Ciechano
wski, Lipnowski, Manowski Mławski, Ostrołęcki, 
Ostrowsld, Płocki, Płoński, Przasnyski, Pułtuski, Ry
piński i Sierpecki. Administratorem dyecezyi jest 
ksiądz Wincenty Orzeszkowski, Prałat katedralny; 
Biskupem sufraganem ksiądz Aleksander Gintowt, 
biskup Helenopolitański in partibus infidelium. Ka
pitułę składa: prałatów 4, i 4 kanoników. Semina- 
ryum liczy alumnów 41. Klasztory etatowe są tu: 
Kapucynów w Zakroczymiu, Karmelitów w Oborach, 
Benedyktynek w Sierpcu, Felicyanek w Przasnyszu, 
Norbertanek w Czerwińsku, Szarytek w Płocku i Puł
tusku. W roku zeszłym zmarło księży 15, pomiędzy 
któremi kanonik katedralny płocki ksiądz Kazimierz 
Bóbr, w wieku lat 93, a kapłaństwa lat 68.

= Dzisiaj przedstawienie amatorskie w Teatrzyku 
Dobroczynności. Program podaliśmy onegdaj. Ceny 
krzeseł w pierwszych sześciu rzędach rs. 2, w na
stępnych rs. 1 kop. 50. Dla osób mających loże u- 
rządzono kontramarkarnię przy wejściu do tychże.

= Rozkazem policji obowiązani są właściciele do
mów usuwać śnieg z podwórza, przeszkadzając tym 
sposobem wsiąknięciu wilgoci do mieszkań. Wielu 
z obywateli czuwa nad wypełnieniem tego ze wzglę
dów sanitarnych koniecznego przepisu, są jednakże 
tacy, którzy nie zważając nań radzą sobie winny spo
sób. Ktoś np. urządził sobie komórkę bez dachu i 
pułapu, coś w rodzaju kuczki na podwórzu i śnieg 
tam składa. Biedny stróż cały dzień pora się z łopa
tą, a czego w komórkę nie zmieści, to w dół obok 
wykopany przenosi. Procedura taka zdaniem na- 
szem, bynajmniej nie jest zbawienną!

= W numerze 7 „Kurjera Warszawskiego" poda
liśmy za Dzień. Warsz. wszystkich wychowańców tu
tejszego uniwersytetu, którzy w r. z. takowy ukoń
czyli. Pomiędzy nazwiskami studentów wydziału 
prawnego jest kilka mylnie wydrukowanych. I tak 
w miejsce nazwisk kandydatów Prawa: Bliński Pla- 
cyd, Wiktor Guzewski, Wawrzyniec Pudczyński, Wa
cław Szuch, Adam Jaroszewski i Henryk Haydelinan; 
powinno być: Placyd Binstrub, Wiktor Guziewicz, 
Wawrzyniec Pudrzyński, Wacław Rucz, Adam Jaro
szyński i Henryk Handelsman. Pomiędzy rzeczywi- 
stemi studentami prawa zamiast: Zygmunt Głembicki, 
Adam Malwing, Józef Pieński, czytać należy: Zygmunt 
Głębocki, Adam Malom, Józef Pęski.

= W dniu onegdajszym przed wieczrrem p. Mo
drzejewska nagle zasłabła. Z tego powodu rolę 
wojewodziny w zapowiedzianym na ten wieczór 
„Mazepie" odegrała zastępczo z wielkiem powodze
niem pani Nowakowska. O tej zmianie osób oznaj
miono w teatrze publiczności przed rozpoczęciem wi
dowiska, za krótki czas był bowiem, ażeby ją o tern 
zawiadomić afiszami. Podczas wykonywania Mazepy, 

-oprócz Królikowskiego, Rapackiego i Tatarkiewicza 
zbierał pochlebne dowody uznania p. Wolski, który 
tytułową rolę grał z niezwykłem przejęciem się, zna- 
mionującem pracę i postęp tego artysty. Od pewne
go czasu pan Wolski rzeczywiście bardzo się wy
robił.

= Mówią iż w Paryżu w dzień Nowego Roku pa
nowała nieznana dotąd ślizgawica. Ruch na ulicach 
był niemożliwy, dorożkarz ani za sto franków nie 
usłużył wehikułem, wszystko co dwu i czteronożne 
padało na chodnik. Policję zawiadomiono o dwóch 
tysiącach upadków i skaleczeń. Cały Paryż ślizgał 
się jak szalony!

Coś podobnego działo się wczoraj w naszej Warsza
wie. Na tysiące wprawdzie takich przypadłości nali
czyć byśmy nie mogli, lecz setki prawie możemy wy
kazać. I młodzież i starszyzna ślizgała się jak ongi 
na Saskim Placu... Padali panicze, panienki i panie. 
Reporter nasz podniósł kilka par leżących, wielu mło
dych ludzi spieszyło z tą samą posługą!

Najnieszczęśliwszym terenem była ulica Bielańska i 
Krakowskie-Przedmieście, przestrzenie nie ogołocone 
z lodu i nakryte prawie wodą! Dodać należy mgłę i 
jednostajny rytm spadających z dachu kropli. Słowem 
wieczór jakich mało, przyjemny i rozkoszny!

= O ileśmy słyszeli robią się wciąż starania około 
utworzenia w Warszawie wyższej szkoły handlowej. 
Starania te są nawet obecnie na lepszej drodze i spo
dziewać się można, iż otwarcie tej tak pożądanej dla 
miasta instytucji przyjdzie do skutku może nawet 
prędzej, aniżeli początkowo sądzono.

= Słychać, iż departament poczt w niektórych 
większych miastach prowincjonalnych zamierza za
prowadzić poczty miejskie i że nadto poczty te będą

zaprowadzone z uwzględnieniem bliższych okolic ' 
miasta. t

Okoliczni mieszkańcy zmuszeni dotąd posyłać umyśl
nego dla odbioru nadchodzącej korrespondencji zy
skaliby na tej zmianie bardzo wiele.

Czy rozporządzenie to departamentu znajdzie za
stawanie wyłącznie tylko w Cesarstwie, czy też i Kró
lestwo będzie z niego użytkować dotąd nie wiadomo. 
Nadmieniamy wszakże że reforma podobna z tych sa- ' 
mych względów byłaby i dla nas rzeczą pożądaną.

Co zaś do rozsyłania korrespondencji za pomocą ' 
poczty miejskiej do bliższych okolic miasta nawet 
jest to koniecznem i dla samej Warszawy, nie mającej 
jak dotąd żadnych stałych dróg kommunikacji kor- 
respondencyjnej z pozarogatkowemi okolicami. Za
granicą oddawna istnieją listonosze po za miejscy i 
pełnią swe obowiązki z obustronnem zadowoleniem.

= Kollegjum Ewangelicko-Reformowane zawia
damia, że zebranie ogólne Członków Zboru, odbyć się 
ma d. 15 stycznia r. b., t. j. w piątek, o godzinie 4-tej 
po południu. Oprócz zwykłych czynności odbędą się 
wybory trzech członków Kollegjum, oraz przedsta
wione zostaną do zatwierdzenia projekta uchwał t. j. 
wsparcia stałego dla dwu wdów i jednej sieroty.

== Sprzedażą drobiazgową uliczną, mianowicie kra- 
marszczyzny, owoców i t. p. zajmują się częstokroć 
ludzie, których siły i wiek pozwalają na trudnienie 
się zarobkiem więcej dla społeczeństwa i dla nichże 
samych pożytecznym. Handlarze ci stanowią ręce 
odjęte od użyteczniejszych zajęć ze szkodą ogółu— 
a nadto przynoszą jeszcze i w ten sposób szkodę ogó
łowi, iż odbierają możność zarobkowania ludziom 
prawdziwiwie biednym, którym choroba, niedołęztwo 
i starość ten jedyny środek pracy na chleb powsze
dni zostawiły.

Z tego też stanowiska zapatrując się na położenie 
rzeczy władza ma wydać wkrótce decyzję wzbrania
jącą wydawania patentów na przedaż drobiazgową 
uliczną ludziom zdolnym do innego rodzaju zajęć.

= W nadchodzącą sobotę będzie wznowioną w Te
atrze Rozmaitości komedja Wiktoryna Sardou p. n. 
„Nasi Najserdeczniejsi" w której rolę Caussada gry
waną niegdyś przez p. Rychtera przedstawi p. Ra
packi, a rolę po Świeszewskim p. Wolski. Zresztą 
grać będą w tej sztuce te same, co dawniej osoby.

— Nad zamkiem Łęczyckim, niegdyś siedliskiem 
Boruty, w którym odbyło się wiele wypadków ważnych 
w naszej historji, zawisł wyrok zagłady. Na podtrzy
manie ruin niedawno, jak zawiadamia „Kaliszanin", 
wydano 4,000 rs., dzisiaj sprzedano je izraelicie, któ- i 
ry z wiosną rozbije oskardem szczątki ostatniej basz- ; 
ty. Zamek łęczycki zasługuje na to, aby przy jego 
pogrzebie znajdował się choć jeden miłośnik i znawca 
starożytności; może by mu się udało ocalić od zagła
dy choć kilka szacownych szczątków.

= Mówiono nam, że po wyjeździe p. Calderazzi 
w koncei tach panów Lewandowskiego i Kuhnego ma 
być zastosowana część wokalna, którą reprezentować 
będą miejscowi śpiewacy. Już to przyznać trzeba, że 
pp. Lewandowski i Kuhne starają się wszelkiemi spo
sobami urozmaicić program swych koncertów.

== Zarząd Warszawskiego Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami, ma honor uprzejmie prosić pp. Człon
ków o wymianę zeszłorocznych biletów na rok bieżą
cy 1875 i o wniesienie ustanowionej § 23 Ustawy opła
ty do kancelarji Zarządu, mieszczącej się w gmachu 
Komendanta m. Warszawy, na Saskim placu. Osoby 
zaś życzące sobie zostać członkami tegoż Towarzy
stwa mogą zgłaszać się do powyższej Kancellarji co
dziennie, oprócz świąt, od godziny 11-tej z rana do 
3-ej po południu.

— Kollegjum Kościelne Zboru Ewangelicko- 
Augsburgskiego Warszawskiego.— Podaje do wiado
mości Członków Zboru co następuje: Z wykazów lu
dności wyznania Ewangelicko-Augsburgskiego, za
mieszkałej w Warszawie, zebranych za pośrednictwem 
Kommissarzy Cyrkułowych, w celu uzupełnienia i 
sprostowania Księgi Gminno-Kościelnej, okazuje się, 
że wiele osób zamożnych, zapewne przez niewiado- 
mość wynikających ztąd skutków, żadnych ofiar na 
Kościół i Zakłady dobroczynne Gminy nie zapisały— 
Kollegjum Kościelne widzi się zatem w obowiązku 
objaśnić: że według Ordynacji Kościelnej dla Zboru 
Warszawskiego Ewangelicko-Augsburgskiego, Człon
kiem Gminy czyli Parafji z prawem należenia do obrad 
i glosowania, jest tylko pełnoletni, niezawisły do 
utrzymania Kościoła i Zakładów Gminy przyczy
niający się, do Księgi Gminno-Kościelnej zapisany. 
Zechcą zatem osoby, które zaznaczenie składek w wy
kazach spisu ludności pominęły, zgłosić się do Kan
cellarji Kościelnej, w ciągu b. m. stycznia, dla uzu
pełnienia tych wykazów, w przeciwnym razie do Księ
gi Gminno-Kościelnej niezostaliby wpisani i prawa 
służąca Członkom Gminy utracą.

Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, Kolberg. 
Pisarz, K. Rothert.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, od 
Stanisława Rotwand rsr. 2, od W. A. rsr. 3, na osady 
rolne ofiarowane za mnożenie puli preferansowej, od
J. B. rsr. 3, od W. S. K. rsr. 1, od Jana Juszkiewicza 
rsr. 1, od J. M. rsr. 1 na drzewo dla biednych — od
K. B. rsr. 10 przy odebraniu należności z Banku Dy
skontowego, dla nędzy, od Cecylii K. siatka na parę 
koni do sanek dla spieniężenia więcej dającemu na 
rzecz rodziny K. zamieszkałej przy ulicy Tamka 
Nr. 10.

Panu M. S. — Zechcij się pan udać ze swoim wnio
skiem do Redakcji Rocznika literackiego.

— Biuro Informacyjne o Nfdty Wyjątkowej, ma honor 
podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodaw
ców, którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 
Grudnia do dnia 1 Stycznia 1875 roku dobroczynną składką 
zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. 
Dnia 1 grudnia Ofiara miesięczna J. P. rsr. 100, ofiara 
miesięczna K. S. rs. 25, Ofiara miesięczna W. Wawelberga 
rsr. 7 kop. 50, Ofiara miesięczna K. P. rsr. 25, Ofiara 
miesięczna M. Lówenstain rs. Jo, od M. W. (dla Jabłczyń- 
akich) rs. 1, od P. Or. Zamojskiej z przezcatzeniem rs. 10; 
dnia^ s grudnia od Z. W. rs. s kop. 50; dnia 4 grudnia od 
R. K. rs. 1, za przedane 2 sztuki im ierjałów rs. 2 kop. 40, 
z testamentu P. Bromirskiej rs. 50; dnia 15 gradnia od M. 
K. rs. 3, od A. o. r. rs. 5, Pocztą z Trzebieszowa od W. 
Białkowskiego rs. 6, od P. Sulimowskiej rs. 1, od A. ta 
szkodowanych rs. 4, od Hr. Or. Zamoj. z prternaczen:
rs. 15, Sawicki z Nieszawy rs. 12, od Hr. Potockiej z p 
śbami rs. 24; dnia 17 grudnia Bezimiennie rs. 3, Ofiara dzi 
Pułkownika O. rs. 3; dnia 20 grudnia od H. B. rs. 25, I 
T. K. za Styczeń rs. 6; dnia 23 grudnia od Olunia, Koi 
Janka rs. 6, od A. N. rs. 20, od E. rs. 3, od A. B.,C. 
J. K. rs. 7, od malej Rózi rsr. 50, od M. W. rs. 5, od J. 
rs. 1, od Marjl P. rs. 50, Bezimiennie rs. 10, z Księgo. 
Orgelbranda kop. 4», z Redakcji Wieku rs. 30 k. 50, z I 
daseji Kurjera Warszawskiego rs. 21, z Redakcji Kurjt 
Codziennego rs. 46, z Redakcji Gazety Warszawskiej rs. • 
k. 18'/,, z Redakcji Przeglądu Katolickiego rs. 39 k. 7o, Ob 
ra miesięczna W-go Blocha rs. 100; dnia 31 grudnia Ofi 
ra M. Stadnickiej z prośbami rsr. 10, od JW. Potocki 
rsr. 12, razem rs. 772 kop. i8’/a- Którą to Summę Biu 
rozdało pomiędzy 221 rodzin.

— Niedawno technolog Pieśców w Petersburg 
wynalazł sposób oddzielania włókien rośliny, tak zwt 
nej Asclepias. Z włókien owych wyrabiać będzi 
można materyę w niczem się nie różniącą odjedwabit 

Roślinny ów jedwab, z powodu łatwej uprawy rośli 
ny Asclepias będzie bardzo tanim, bo w takiej ceni 
jak zwyczajne płótna. Próbki włókien p. P. przęsła 
różnym domom handlowym, w krótkim więc czasit 
jedwab dla wielu przestanie być zakazanym owocem.

— „Ruski Mir" pisze, że Ministerstwo spraw we
wnętrznych wystąpiło z wnioskiem wyassygnowania 
na rok przyszły summy rs. 30,000 z funduszu składki 
ogniowej na zasiłki dla miast, na urządzenie w nich 
straży pożarnych. Zasiłek ten według uznania Mini
sterstwa spraw wewnętrznych ma być rozdzielony po
między te miasta, które nie posiadają własnych zaso
bów i najwięcej potrzebują pomocy dla zabezpieczenia 
od klęski ognia.

— Podczas kongresu archeologicznego w Kijowie, 
znalazłszy poparcie kilku ludzi, powziął profesor Pe
tersburskiego Uniwersytetu Iwersen zamiar wydania 
pod tytułem „Radziwilliana" 173 portretów Radziwi- 
łów, których miedzioryty są w jego posiadaniu. Do 
portretów ma być dołączony bardzo krótki tekst ła
ciński, który znajduje się przy jedynym odbitym daw
niej egzemplarzu, przechowywanym w Kijowie. Nie 
potrzebujemy mówić o ważności tej publikacji, zwłasz
cza dla malarzy i historyków. Każdy większy księ
gozbiór a zapewne i niejedna rodzina spokrewniona 
z przemożnym domem książąt Radziwiłłów, zechce 
nabyć tę publikację. Cena egzemplarza 25 rs. Ponie
waż jednak p. Iwersen ograniczy się odbiciem tylko 
zamówionej liczby egzemplarzy, osoby, któreby życzy
ły nabyć to dzieło, raczą się zgłosić zawczasu do 
księgarni Celsa Lewickiego, na Krakowskiem Przed
mieściu Nr 410 ze swemi żądaniami. Radziwilliana 
mają wyjść w ciągu roku 1875 — a nawet w pierw- 
szej jego połowie. __

Kronika Zagraniczna.
X Kollegium dla dam, otwarte niedawno w Wie

dniu, a poświęcone matematyce, liczy w dwóch od
działach około 200 słuchaczek. Nadzwyczajną tę 
liczbę uczennic tłómaczy tylko to, iż wiele żon i córek 
professorów uniwersytetu, gimnazjów i szkół real
nych przykładem swym zachęcają inne kobiety. Wy
kłady odbywają się każdej soboty, i trwają od 2—4 
i od 5—7 godziny po południu.

X W New-Yorku zostały zabronione przedstawie
nia teatralne w dnie niedzielne.

X We Wrocławiu w sali Hotelu de Silesie (Bi- 
schofstrasse) w d. 17 b. m. i r. ma mieć miejsce przed
stawienie teatru amatorskiego polskiego na cel do
broczynny. Przedstawienie to składać się będzie 
z następujących sztuk: „Podejrzana osoba komedyjka 
w jednem akcie przez p. Dobrzańskiego, Posażna Je
dynaczka „Hr Fredry syna" „Szlachta czynszowa" obra
zek w jednym akcie i „Stary Kapral" monodram ze



śpiewem tekst Syrokomli, muzyka Moniuszki. Po u- 
kończeniu przedstawiania ma nastąpić zabawa tań
cująca.

X Do Paryża przyjechał obecnie niejaki p. Francis 
Guerin, który wraca z Przylądka Dobrej Nadziei, 
i przywiózł ztamtąd jeden z największych djamentów 
jakie są znane dotychczas.

Wartość tego kamienia wynosi 7,000,000 franków- 
(około 14,000,000 Złp.).

Pan Guerin znalazł ten skarb w opuszczonej już 
dawno kopalni djamentów zwanej DemDs Table. Wi
docznie ci, do których ta kopalnia należała, zawcze- 
śnie się z niej wynieśli.

Ale pytanie, kto na dzisiejsze ciężkie czasy zakupi 
tak kosztowny klejnot?

-j- Jutro, jako w 5tą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
Franciszka Karpowicza, b. Kommissarza ekonomiczne
go b. Kommissji Rządowej Skarbu, odprawioną będzie 
Wotywa żałobna w kościele Narodzenia N. M. Panny 
na Lesznie, o godzinie lOej z rana; na którą pozosta
ła wdowa wraz z synem, córką i wnuczką, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego. ' —528—

+ Jutro, w kościele górnym Śgo Krzyża, odbędzie 
idzinie Hej z rana, Nabożeństwo żałobne, za 
. p. Franciszki z Gadomskich Jaroszyńskiej, 
w Nicei dnia 8 kwietnia r.z.,zkąd sprowadzo- 

.. ki po odprawionejn nabożeństwie, zostaną 
i done na wieczny spoczynek na cmentarz Po- 

ski. Nieutuleni w żalu mąż z córką i syna- 
nabożeństwo i eksportację, Krewnych, Przy- 

?najornych zapraszają. —583—
ro, jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. Cyprya- 
owskiego, senatora, w kościele Opieki Śgo 
wprost ulicy Królewskiej, o godzinie lOtej 
dbędzie się Msza Święta; na którą pozostała 

i zaprasza. —504—
o, jako w' bolesną rocznicę śmierci ś. p. Sta- 
iwietlickiego, doktora medycyny, odbędzie się 
Wotywa w kościele Przemienienia Pańskiego, 
y Miodowej, o godzinie lOej z rana; na którą 
. matka z rodzeństwem, Krewnych, Przyja- 
legów zmarłego zapraszają. —505—
i, t. j. w piątek, d. 15 b. m., o godzinie lOtej 
o w oktawę pierwszej rocznicy śmierci ś. p. 
Kassjanowicza, Radcy Dworu, b. Naczelnika 
ji b. Komissji Umorzenia Długu Krajowego, 
e Śgo Krzyża, odbędzie się Nabożeństwo 
i duszę tegoż, na które pozostała wdowa wraz 

z zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmaricc oraz wszystkich życzliwych. —500—

f W sobotę, t. j. dnia 16 b.m., odprawi się żałobne 
Nabożeństwo o godzinie 10'/j, w kościele Opieki Śgo 
■Józefa, (wprost ulicy Królewskiej,) za duszę ś.p.Zofji 
z hr. Potockich hr. Kisieleff, zgasłej w Paryżu dnia 2 
b. m., opatrzonej ŚŚ. Sakramentami, liczącej lat 74. 
Rodzina zmarłej zaprasza Przyjaciół i Znajomych na 
toż nabożeństwo. ’ —506—

t W dniu 13 stycznia r. b. po długich cierpieniach 
zmarł Antoni Młodzianowski b. Urzędnik Komory Cel
nej Granicznej przeżywszy lat 61. Stroskana żona 
z dziećmi zaprasza Przyjaciół i Znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 15 stycznia r. b. t. j. 
w piątek o godzinie 3 po południu odbyć się mające 
» kościoła dolnego Ś-go Krzyża na cmentarz powąz
kowski. —543—

t Aniela z Zawitniewiczów Wolańska, wdowa po 
doktorze, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, onegdaj prze
niosła się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok na
stąpi jutro o godzinie lOej z rana, z kościoła Śgo 
Aleksandra; na które pozostała w ciężkim smutku 
córka, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. —509—

t Jasio Stummer jedyny syn Józefa Doktora Medy
cyny i Natalji z Przyremblów przeżywszy rok i mie

sięcy dwa, po "krótkiej chorobie dziś w nocy Bogu 
ducha oddał. W głębokim żalu pogrążeni rodzice 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eks
portację zwłok w dniu jutrzejszym t. j. 15-go sty
cznia, w piątek o godzinie 3 po południu z kościoła 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej na cmentarz po- 
wązkowski odbyć się mającą. —544—

Wiadomości polityczne.
. Politycznego bezładu i niedołęztwa Francji nic le

piej nie dowodzi nad pozostawienie przez Mac-Maho- 
na, tych samych ministrów, którzy w zgrom, naród, 
doznali porażki w sprawie dziś najważniejszej, bo 
Uchwalenia projektów konstytucyjnych dotyczącej. 
Gdyby marszałek wytworzył minister, republik, w swej 
Większości, w obecnej chwili Francja otrzymywałaby 
JUŻ z rąk swej reprezentacji jedyną formę rządu na 
teraz w niej możliwą i dla społeczeństwa pożyteczną. 
Gdyby stronnictwo republikańskie w zgromadzeniu 
było potężniejszem, to mimo wszelkich niechęci Mac- 

Mahona potrafiłoby mu narzucić swoją politykę zmu
siłoby go do takiego a nie innego postępowania. Gdy
by stronnictwa wsteczne miały istotny patryjotyzm 
nie tylko w obec Niemców ale i wobec Francuzów, pa
tryjotyzm miłości a nietylko nienawiści, poznałyby, 
że upieranie się dłużej w swoich mrzonkach około 
przywrócenia monarchji burbońskiej, pogrążają Fran
cję w nieszczęście, popychają ją w objęcia trzeciego 
cesarstwa i w jednej chwili poparłaby republikanów 
umiarkowanych dla wytworzenia wspólnego z nimi 
rządu, wspólnej formy państwa.

Lecz w dzisiejszej Francji rozum jest bezsilnym 
a siła nierozumną—zamęt i tymczasowość w stosun
kach stały się jak gdyby dogmatem mądrości polity
cznej ludzi sterujących krajem. Każde ze stronnictw 
opierających się rzeczypospolitej ma nadzieję doro
bienia się na tymczasowości tego kapitału jakiego dla 
przyszłego rządzenia Francją potrzebuje: tak samo 
orleańczycy, legitymiści jak bonapartyści czasu wy
czekują szczęścia i urzeczywistnienia swych mrzonek. 
Jedni tylko republikanie gotowi są już dzisiaj, gotowi » 
byli już za Thiersa: na zwłoce nic zyskać nie mogą, ' 

' przeciwnie zwłoka grozi im niebezpieczeństwem, że : 
1 kraj zmordowany długą tymczasowością t. j. wojną I 

legalną między stronnictwami przyjmie wszelki rząd, * 
który wojnie tej kres położyć potrafi. Przykład Hisz- 
panji jest bardzo nauczającym dla polityków francuz- 
kich w przykładzie jedni znaleść powinni przestrogę, 
inni zachętę do działania. Pronunciamento walenckie 
musiało znaleźć oddźwięk w sercach bonapartystów 
i niejednemu Francuzowi, który nigdy bonapartystą 
nie był, ale z dzisiejszego zamętu radby się jak najprę
dzej wydobyć nasunęło kuszącą myśl „a gdyby też i 
u nas tak wszystko mieczem przeciąć się dało!”

Utrzymanie przez Mac-Mahona, tego samego gabi
netu, pogorszą jeszcze bardziej ogólne położenie poli- ’ 
tyczne i utrudnia samo uchwalenie praw konstytucyj
nych, dla których niby pożytecznem być ma. Niemo
żność wytworzenia gabinetu nowego w okolicznościach 
jakie wytworzyła uchwała z b. Stycznia, wskazuje we
dług zasad zdrowego rozsądku politycznego, że sam 
Mac-Mahonat ustąpić powinien nieochybnie innej kom
binacji rządowej. Przesilenie d. 24 maja 1873 r. nie było 
silnem, tak głęboko do stosunków Francji sięgającem 
jak dzisiejsze, a pomimo to Thiers mający nawet za 
sobą prawo Riveta, które mu zapewniało władzę na 
czas istnienia reprezentacji narodowej, podał się wów
czas do dymissji. Mac-Mahon ma za sobą uchwałę 
siedmiolecia i sądzi, że nie on przed Francją, jej re
prezentacją, ideą dobra jej, ale te wszystkie czynniki 
Francja reprezentacja i zdrowa idea polityczna przed 
nim księciem Magenty ustąpić powinny.

Tymczasowość, ten but hiszpański na namiętności 
polityczne na pragnienia najbardziej uzasasadnione 
społeczeństwa francuzkiego, stała się dla kraju wstręt
ną i niczem przedłużyć się nie da. Albo tymczasowy 
prezydent a regent monarchii in spe stanie się osta
tecznym prezydentem lub regentem, albo ustąpić 
musi pomimo swojego siedmiolecia. Jeżeli Zgr. naród, 
do uchwalenia praw konstytucyjnych nie przystąpi, 
jeżeli ich nie uchwali, jeżeli nie zaprowadzi czy 
monarchii, czy rzeczypospolitej, ale w każdym ra
zie jakiegoś stanowczego rządu, to przy dzisiej
szym stanie stronnictw pozostanie dalsze Mac-Maho
na u steru Francyi, może mieć tylko na celu zro
bienie zamachu Stanu w porozumieniu z jednem 
stronnictwem przeciwko wszystkim innym. Że tern 
wybranem stronnictwem nie mogą być republi
kanie, to rzecz jasna.

Podobno z dawnego gabinetu pobitego w d. 6 b. m. 
stanowczo w każdym razie, usunąć się pragnie Cha- 
baut Latour, tymczasowo zastępować go ma Grivart. 
Na stałe ministerium spraw wewnętrznych objąć ma 
p. Ducros prefekt pięściowy z Lyonu.

Prawa konstytucyjne mają być uwolnione od for
malności trzykrotnego odczytywania: uznanoby je za 
niecierpiące zwłoki w ten sposób jeszcze w tym ty
godniu możnaby się spodziewać uchwały. Lewy śro
dek zamierzał wznowić propozycję Kazimierza Pćrier 
zmierzającą do zaprowadzenia bezzwłocznego rzeczy
pospolitej.

Ost. Wiad. Don Karlos wydał proklamację do Hi
szpanów, w' której ubolewa nad tern iż jego kuzyn D. 
Alfons stał się narzędziem rewolucji przyjmując w o- 
becnej chwili koronę Hiszpanji. Z większym komiz
mem o rewolucji mówić trudno.

W Luizyanie spokój zewnętrzny, pod jego skorupą 
wre ogień strasznych zawiści rassowych i politycz
nych. Wystąpienie Kellogga iSheridana potwierdzone 
przez Granta znajduje wielu niechętnych w całych 
St. Zjedn., municypalno^ New’-Yorku i Bostonu za
protestowały przeciwko użyciu siły zbrojnej. Prote- 
stacja ligi białych zjednywa sobie zwolenników. Kon
gres wyznaczył swoją komissję, która ma sprawdzić 
fakta przytaczane przez generałów i gubernatorów. 

Obywatele obawiają się słusznie, aby wypędzenie re
prezentantów demokratów z sali obrad nie stanowiło 
z tego przykładu na przyszłość. Interwencja zbroj
na musiałaby ostatecznie zburzyć wolność rzeczy
pospolitej, z porządku rzeczy wynikałoby oddanie 
Sheridana komenderującego w N. Orleanie pod sąd. 
Sprawa ta sprowadzi zmianę osobistą w gabinecie 
Granta.

Zwłoki kurfirsta heskiego Fryderyka Wilhelma po
chowane zostały onegdaj na cmentarzu Kasselskim.

Don Alfons przybył d. 11 b. m. do Walencji skąd 
wczoraj wyjechać miał do Madrytu.

Sejm niemiecki d. 12 b. m. wziął pod obrady prawa 
o małżeństwie cywilnem.

Nowy Faust.
W Paryżu przy ulicy Lacepede pod Nr 17, mieszkał 

od dziesięciu lat człowiek sześćdziesięcioletni, nieżo
naty, bezdzietny i trzymający jedną tylko starą służą- 
cę, która od kilkunastu lat ciągle u niego była.

Zwał się on baron Robert du Ci euzy.
Baron Robert bogaty niegdyś, stracił w młodości 

znaczną część swojego majątku i żałował tej młodości 
że tak szybko ubiegła. Nieraz odzywał się do rzad
kich gości, którzy jeszcze go odwiedzali, że byłby bar
dzo szczęśliwym gdyby nawet za cenę duszy, mógł 
odzyskać młodość i że gdyby szatan zawierał jeszcze 
ugody z ludźmi, chętnie by podpisał taki cyrograf.

Pan du Creuzy posiadał bardzo ciekawą bibliotekę, 
złożoną w znacznej części ze starych dzieł traktują
cych o czarodziejskiej sztuce.

Więc między innemi można tam było znaleść, kaba
łę żydowską, Alfabet magiczny Alberta Wielkiego, 
De magicis artibus Corneliusza, Agrippy Traktat o 
Czarnoksięztwie Delrio, Świat zaczarowany Belkke- 
ra, Ettedę i Smoka Czerwonego i t. d. i t. d., wr ogóle 
wszystkie książki w których oprócz bardzo różnoro
dnych czarodziejskich wiadomości, znajdują się nieza
wodne przepisy odmłodnienia.

Ciągłe czytanie tych bredni, pomięszało biednemu 
baronowi klepki mózgowe, aż nareszcie uwierzył 
w nieomylną skuteczność przepisu odmłodnienia po
danego przez Smoka Czerwonego.

Zakupił tedy mnóstwo dziwnych przedmiotów, któ
re ta książka przepisuje jako mające wchodzić w skład 
filtru odmłodnienia. Więc przedewszystkiem kurę 
czarną, którą trzeba było udusić na nowiu punkt o 
północy, następnie kamień Ematyl, nieco ziół rozma
itych, gwóźdź od trumny, kieł wilczy, który mu do
starczono z menażerji i t. d.

I pewnej nocy, stosując się zawsze do przepisów, 
połknął taką miksturę sfabrykowaną przez siebie, do 
której składu naturalnie wchodził alkohol w ogromnej 
ilości.

Skutkiem tego filtru położył się do łóżka pijaniu- 
teńki a wstał z pomieszaniem zmysłów. Zdawało mu 
się, że odmłodniał, ale dziwnem zjawiskiem, czuł w so
bie podwójną osobistość.

Wypadek ten wyjaśniał w następujący sposób oso
bom które go odwiedzały:

— Nie dość starannie zgosowałem filtr, mówił, od- 
młodniałem wprawdzie, zostało jednak jeszcze cóś 
z mojego dawnego ja i to coś podobne jest do mojego 
ojca. Jestem teraz sam własnym swoim synem a to 
niepokoi mnie, nabawia cierpienia.

Śmiano się z tego.
W parę tygodni znajomi barona dowiedzieli się, że 

staruszek wierząc w swoje odmłodnienie,marnuje resztki 
fortuny, twierdząc, że młodość ma swoje prawa. Za
wsze jednak zdawało mu się, że ojciec upomina się 
o te wszystkie nadużycia.

Kilka dni temu stara służąca usłyszała w pokoju 
barona jakby jakąś kłótnię. Dolatywały jej uszów wy
razy w których baron odpowiadał bardzo gwałtownie 
na uwagi niby przez ojca mu czynione. Wymawiał 
staremu, że zabrał mu pieniądze. Nareszcie zaczął 
wołać:

— Chcesz mnie ojcze przekląć! Niedbam o twoje 
przekleństwo. Niepotrzebuję ani twoich uwag ani rad 
twoich.

Proszę cię milcz!
Przez chwilę trwało milczenie i nareszcie baron 

krzyknął znowu:
— Nędzny starcze! nie będziesz już mi wmawiał, 

że rodowi naszemu czynię zakałę! Masz oto!
I służąca usłyszała jakby upadek na posadzkę cięż

kiego ciała. Wpadła do pokoju przerażona. Baron du 
Creuzy leżał w strudze krwi, z nożem w sercu utkwio
nym. W przystępie szału popełnił samobójstwo.

SZARADA.
Pierwsze litera, druaie naczynie, 
Cały, przez drugi płynie.

(Znaczenie zeszłej Szarady (Pokos).
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— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za
wiadamia, że dnia 16 b. m., w sobotę, dany będzie 
w Resursie Wieczór tańcujący, na który bilety tak 
dla Członków i ich rodzin, jako i dla wprowadzonych 
Gości, wydawane będą we czwartek 14 i w piątek 15 
b. m., od godziny 6ej do 8ej wieczorem. —461—

— Stanisław Próchnik, Patron i Obrońca przy Kon- 
systorzu, przeniósł swą Kancellarję na ulicę Senator
ską, Nr 4, dom W. Neybaur. (4—6)—207—

— Józef Szwarcenberg, Mag. Pr. i Adm., poprzednio 
Patron Trybunału w Warszawie, obecnie Adwokat 
przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, 
mieszka jak dawniej przy ulicy Długiej, Nr 26, dom 
W. Jankowskiej, na Im piętrze. (2—3)—389—

— Maksymiljan Berends, Adwokat z Petersburga, 
z Żoną, będąc w niemożności, skutkiem braku czasu, 
oddać wizyty poślubne, zasyła niniejszem Krewnym 
j Znajomym, szczere podziękowania, pozdrowienia i 
pożegnania. —593—

— Wyżej patentowany Nauczyciel Kalligrafii R. Kra
jewski, udziela lekcje poprawnego pisania Nowy Świat 
Nr. 23. 2—3 —428—

— Doktór medycyny i Akuszer Ign. Broner (ojciec)
powrócił z Petersburga, przyjmuje rano do 9-tej po 
południu od 4—6. 3—3 —125—

— Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego, przy 
ulicy Marszałkowskiej, N° 40, podaje do publicznej 
wiadomości, że od Nowego Roku 1875go, przyjmowa
ne będą kandydatki do wszyskich klass, tak na pen
sjonarki stałe, jakoteż i uczennice przychodnie. 
(3—3)—17,290— Izabella Smolikowska.

— W dniu 14 stycznia r. b. t. j. we czwartek o go
dzinie 5 po południu w Sali Posiedzeń Magistratu od
będzie się półroczna Sessja Zgromadzenia Piwowa
rów, o czem Urząd Starszych ma honor zawiadomić 
pp. Majstrów. —244— 3—3

a C a r ta e n
En reponse a Votre invitation pour le bal de 1’opera 
du 17 je Vous fais savoir, que je ne me confonne 
jamais aux lettres anonymes, je serai comme d’habi
tude an bal, dans la salle et dans ma loge, c’est a 
vous de me trouver. —517—

Ważna Wiadomość.
Przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 79 wprost Apteki 

Wgo Borkowskiego w nowo ur sądzonym i otwartym Skła
dzie odbywa się wyłącznie sprzedaż Likierów Wódek i 
Spirytusów ze znauej Dystyl&rni Karola Schne<dra po 
cenach fabrycznych. —845 -8—6

W Zakładzie Szkolnym
przy ulicy Freta, Nr 23 nowy, przyjmują się Uczenn'ce i 
na drugie półrocze. Zapis codziennie,—nadto w grdzinach 
wieczornych przyjmują się Panienki, t.k -uniej jak więcej 
usposobione. Konwersacja Fracuzka iNiemieck*.—Nietnoż- 
noić uwzględnia się. Szumowska.

-18161-4-5

Fabryka Cukrów ląrroełków i Czekolady 
ulica Ry marska Nr 8, v s a vis Giełdy, 

Ignacego Kozikowskiego.
Oprócz -wyrobów cukrowych, dostać można każdodzien 

nie od godziny 10 rano do li wiec oretn Paczków po 3 
i 5 kop., na świeżem maile z wiśaicwemi konfiturami,— 
z czem polecam się Szanownej Publiczn ści.

18952- 3—6 J. Kc.zikowtski.

UWIADOMIENIE.”-
Russki Obywatel, życzy sobie wziąść w Arendę ty

siąc albo dwa tysiące włók urodzajnej ziemi w Królestwie Boi
skiem. prosi reflektantów o piśmienne objaśnienie się, pod na
stępującem adresem:

ifagasin Wolfin w Charkowie.
— 18036 — 2—6

Poszukuje się wspólnika!
Cudzoziemiec pr»gnie znaleźć wspólnika do bardzo ko

rzystnego fabrycznego interesu. Wspólsuk ten winien znać 
głównie język ruski i obzncjmionym być z interesami ku- 
pieckiemi, tudiież posiadać kapitał wkładowy. Adresy upra
sza s ę nadsyłać w językach: francuskim lub niemieckim, 
pod któremi: Egslite Nr 28 do Redakcyjnego kantoru ni
niejszego pisma,_________ " -z— 2—311

KASZT A T 

piec%«me gorące 
codziennie od godziny 5 po południu dostać można w Handlu

Braci Wróbel. I

M WBISHJI OTERESlilf
R. 0. WINAWER,

Krakowskie-Przedmieście Nr 407 (nowy 1), obok kościoła S-g) Krzyża 
wprost Kopernika

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu ® (14) MycanSa ISIS roku odbę 
dzie się w Petersburgu losowanie buskiej ft% Pożyczki S*r<-wJ«weJ I-szeJ emiSMji.

Dla ułatwienia możności nabywania tak 1-szej jak 2-giej emissji.
Kantor jako pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach 4-ro rublo

wych, takową sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest na rs: 4, ft i 1O aa 
każdą obligację 1 od chwili wniesienia takowych, każda wygrana przy* 
paść niosąca, do nabywcy należy.

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie po rs. I6S na każdą oryginalną obligację 5°/, Pożyczki Pre 
rojowej tak 1-szej i 2 giej emissji.

I bezpiecza jPożyczki Premjowe od amortyzacji.
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarsxi wchodzące, Kantor najakuratniej i naj

spieszniej załatwia. 3—4—276—

Zupełna wyprzedaż 
TOWARÓW FUTRZANYCH, 

w Składzie futer W. Pawłowskiego 
po cenach niżej kosztu.

Wyprzedają się vsziftkie towary, to jest: Futra gotowe 
damskie i mę-kie, mufki i k< liderze, wszelkiego rodzaju 
błamy, tudzież sztuki niewyrobione, soboli, tomaków, nie 
dźwiedzów, skunks i t. d. -140-3—3

I
 Od 1 Lipca 1875 r., będzie dę wynajęcia w Hotelu 

Polskim w Warszawie

Lokal na Zakład Restauracyjny 
lub Handel Win.

Wiadomość bliższą o powyższym interesie powziąść 
można u Właściciela Hotelu. ’ — 15021 — 10—10

Dnia 9 b. m. i r. o godzinie 11 wieczorem, przechodząc 
z Zapiecka na ulicę Piwną zgubioną została

Książka Rachunkowa
ze Składu Węgli i Drzewa K. Uzdowskiogo, przy ulicy Ko
ścielnej i rynku Nowego-Miasta, Nr 351 (25 nowy). Znalaz
ca zechce złożyć te zgubę pod powyższym adresem, za na
grodą rs. 1 kop. 50. v 1—1 — 513 —

Nagrody rs. 2.
Zgubioną została AGRAFA od zegarka z kluczykiem 

bregetowskim i łańcuszkiem złotym, w południe we Wtorek, 
dnia 12 b. m.. w przechodzić z,pałacu Karasia do kościoła 
Ś-go Krzyża, z tegoż na ulicę S-to-Krzyzką do domu W-go 
Lewe i z powrotom. Znalazca za oddaniem do pałacu Karasia 
w mieszkaniu Nr 1, otrzyma powyższą nagrodę.

1—3 ’ — 475 —

Nagrody rs. 6.
Dnia 23 Grudnia zgnął FI3SEK z gatunku pinczerów 

mały popielaty. Zwie aię „Ami.” Znalazca za powyższą 
nagrodą odprowadzić go zechce na ulicę Ś-to J-rską, pod 
Nr 13 nowy na pii-rtsze piętro.________ —155—3—3

sessiiiiersi
przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 46:

Dziś i codziennie otwarte od godziny 9 tej rano do 
9 tej wieczorem.

Ce".a wejścia kop. 40. Dzieci do lat 12 płacą połowę. 
Ił —o 18183 —

OPERA WŁOSKA.

TMWOM.
W Sobotę dnia 16 Stycznia 1875

AV ejście kop. 50.— Początek o godzinie 10 wieczorem.
1_1 — 546 — W. REINER.

Jutro, 15 Stycznia 1875 roku:

„FAUST,“ Gounod’a
Panie: Orgeni, Mellerowiez, Stankiewicz.—Panowie: Pavani, 

Sovestre, Gasparini.
W próbie: Freyschiltz, La Forza del Destino, Don Juan, 

Traviata. ’ 1—1 — 548 —

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du W in i Delikatesów AL Roquet, 
w gmachu Teatralnym.

46—0 —12241 —

CENY TARGOWE
Franco skład kupującego), podane przezj dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i Sp-ki.— Warszawa, 12 Stycznia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5.85 kop. — do 6.00 
jasno-pstra 6.15 — 6.30, biała 6.25 — 6.35, wyborowa-------
Żyto: wagi 232 polskie ib. 4.50 — 4.80, ruskie 4.20—4.671/, 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6.40 — 7.12*/,, na paszę 
5.57‘/a—6.10; Jęczmień: wagi 202 rs. 4.20—4.80; O wie 
wagi 142 rs. 3.02%—3.20; Wyka wagi 262, rs.—.—., Rze 
pak wagi 210, rs. — do —: Rrzepik wagi 210, rs. — d 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; czerwona r 
— do —.<

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2°/o garniec k. —
Płacono za zwózkę z kolei Tercspolskiej na Wiedeńską 

kop. 2% od puda; na wiatraki kop. 3*/, od puda.

Uprasza aię ntniejazem osobę, u której 
zł żone zostały

Plany Possesji
Hr. Adama Ronikier, przy ulicy Rozbrat i Fabrycznej po
łożonych, o zgłoszenie się « temiż papierami do Hr. Wi
ktora Ronikiera na Placu Zielonym Nr 1 lab o danie bar 
do pożądanej o ich istnieniu wiadomości. —190—3-3

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Kralcowsk -Przrdmieicie dom dawniej Grodzickiego Nr 7 

Sprzedaje Maszyny systemu Whelera i WDso- 
po cenach następujący en:

1° Maszyna systemu Wheler* i Wilsona no
żna, stolik i przykrywadlo zamykane orzecho
we, po rs. 30, 85, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dobrom wyrobu.

2° Maszyna systemu Whslera i Wilsona no- 
tna stolik orzechowy, bez przykrywania, po rs. 
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują 
korzystny rabat. Z—O-153S6

Przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 4, 
pierwszy dom za Bankiera, otwartą została sprzedaż wizyst 

kich wyrobów

Instytutu Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim, 

po cenie fabrycznej
Tamże sprzedaje się prawdziwy Styryjski Syrop 

Malinowy tuut po kop. so, niemniej różne inne Syropy 
czysto owocowe, po tej samej cenie. - 18184—3—6

TEATR WIELKI.
Dziś: Koncert.—Jutro: Faust.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Tylko jedno stowo. — Babie lato.— Posażna jeo/ 
naczka. — Jutro: Czarne djabły.

OSTRY&i OSTfflDM 
codziennie świeże 

w Handlu Sowińskiego i Szulca 
dawniej E. Koelichen, przy rogu uli 
cy Długiej i Przejazd. - 16076—

AŁBAKm,
Koncert śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcją 

Hanna I* chnera z Innthal w Tyrolu w kostjumie wła
ściwym. Wejście bezpłatne. W Niedzielę i Święta po kop 
20.—Początek o godz. 7 wieczorem. 13—o — 18078—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zhn 

st. 2.—, w południe zimna 0.02. Barometr: 761 m 
(Odminna).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp. 5 c. 9.

Redaktor Herman Benni.
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Asm Bożeno Ileasypon.

Wydawca Gustaw Gebethner._______
Patrz Dodatek.
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BLUSZCZ,
pismo tygodniowe i I lustrowan e dla kobiet

z dodatkiem obejmującym

Wzory Ubiorów i Robót
Wychodzi w roku 1875.

W piśmie tern rozpoczętym został druk powieści oryginalnej, pod tytułem:

KSIĘŻNICZKA BEATA.
Oraz powieści z niemieckiego przełożonej p. t.:

ZERWANE WIĘZY.
Prenumerata wynosi:

w Warszawie. Z przesyłką w Królestwie i Cesar.
Miesięcznie kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 50
Kwartalnie rs. 1 kop. 80. Półrocznie rs. ■>
Półrocznie rs. 3 kop. 60. Rocznie rs. 10.
Rocznie rs. 7 kop. 20.
Listy i korrespondeneje pieniężne uprasza |się adresować: Do Księgarni i Składu Nut 

Michała GlDcksberga, ulica Krakowskie-Przedmieście, w domu JW-go Hr. L. Krasiń
skiego Nr 7 (411)

Michał Glucksherg, Księgarz-Wy da w ca.
1—5 — 340 —

■■■■■■■■■■BKmMBSSBSBHUIKKiEBSKSSSSSBnKKSBZnMEBSBQJIESiXESnESEOKS*

KHHKeFSHTtT*
„ *
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) OEljięCTKS * 
aKGHTOWWTCCTMiUMi'

Księgarnia 
i Skład G-lówny 

Obrazów, Fotogra
fii i Sztychów

NA KRÓLESTWO 
POLSKIE,

I MMIIKrako wskie-Przedmu ś tie Nr 41.
Na pr daru’: ki ślubre, mamy honor poleiić wielki wybór Obrasów <»laj- 

®yeh, drukowanych na płótnie (Oelfarbendiuck), kopje najznakomitszych Mistrzów, 
Wykonane w najpierwssych zakładach artystycznych, nieustępujące w niczem oryginałom 
(w ramach łub bez ram), które mogą być każdego salonu ozdobą. Treść obrazflw jest 
r°zmaita, są bowiem historyczne, religijne, rodzajowe, portrety, krajobraiy i t. p Ceny' 
stosunkowo umiarkowane, zaś dla ułatwienia, należność za takowe może być rozłożona 
na miesięczne raty, oaz poleca wielki wybór fotografii i sztychów.

W tejże Księgarni przyjmuje się PRBDJUłsSERATA na wszystkie pisma i wy- 
“kwnictwa krajowe i zagraniczne, p^ cenach katalogowych. Katalogi rozdają się bez
płatnie. 6-6  — 16,709

w drodze

została do tegoż 
, Nr 1, wprost 

—508—1—3

do maszyny i podręczne. Wiadomość w Sta- 
rem-Miescie, Nr 7 nowy, mieszkania 2.

—521—1—1

W Trybunale Cywilnjm tutejszym w Wj dziale I, sprzedane zostaną 
“•iałów, następujące Nieruchomości:

1. W dciu 3 (15) stycznia 1875 r., o godz. 2-ej z południa: 

Nieruchomości Nra 379A i 379B, 
w Pradze, vrzy Warszawie, przy wale ochronnym położone, składające się z 
*nia::ego piętrowego i innych zabudowań, oraz placu łokci kwadrat. 8,594*/.. 
®“U tyCh Nieruchomości ł;cznie sprzedar-'v -----------

KUCHMISTRZ
doświadczony w’ swej sztuce w wysokim sto
pniu, który pełnił obowiązki w pierwszych 
domach magnackich, obow iązuje się wykony
wać zamówienia na bale, obiady i kolacje, 
z wszelką akuratnością, elegancją i bez za- 

I wodu. Wiadomość w Cukierni W-go Toura 
l -526—1—3

domu dre- 
®bu tych ‘Nieruchomości łącznie sprzedanych, rozpocznia się cd summy r*. 5 745^ koV 
38- Na wadjum złożyć należy rsr. 750. ' ’

2. W dniu 7 (19) stycznia 1 »75 r., o godz. 2 ej z południa:

Osada Fabryczna Brok,
Prawem wiec;ydej dzierżawy posiadana, w obrębia Ekonomji Rządowej Brok, powie Ue 
Ostrowskim, gnu. Eomżjńskiej połiżona, od stacji D. Ż W.-T. Małkini ‘o 13 wiorst od- 
‘fcgła, w pięknem położeniu nad samym Bugiem sytuowana. Rozległoś:! liczy około 90 
“kiesiatjn (6 włók). Posiada fabrykę narzędzi rolniczych i młyn wodny. Licytacja za' 
Cguie się od summy rs. 4,964 kop. 30. Na wadjum złożyć należy rs. 90<>.

3. Sprzedaną zostanie w drodze działów, w dniu lo (22) stycznia 1875 r., o godzi
wej z południa,

posiadająca język francuzki, potrzebną jest 
zaraz do dwojga dzieci na derm place. Wia
domość: ulica Ś-to Jerska Nr 10 nowy, u Pi- 
nowskiego Patrona. —534—1—2

Z powodu zmiany lokalu, dla mającej otwo
rzyć się czytelni dla Kobiet, pod firmą Bar
bary Sieńkiewicz,

Rekomendacja
Nauczycielska, przeniesioną z< 
lokalu na ulicę Elektoralną, 
Banku, na 2-m piętrze.

prey Warszawie po Papieskich zwana, Nr 313/375,— rozległoś:! dziesiatyn 51// mórg 11) 
licząca. Licytacja rczpocznie się od summy rs. 1,616. Na wadjum złożyć należy rs. 400.

Bliższe objaśnienia i wsrunki co do pomienionych czterech sprzedaży, przejrzeć 
można w Kinctllarji Pisarza Trybunału i u podpisanego, sprzedaż popierająreźa Obrońcy. 
Antoni Os-cho«,H Patron, Miodowa Nr 3, 5 9 - 199  ł

(A /Ti tj) 1 i Zaraz potrzebne są

Jana Jaworskiego
KAlBNDABZILLOSTHOWAiY 

wyszedł na rok. 1835.
Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach 

i Składach Materjałów Piśmiennych w War
szawie i na prowincji. Skład Główny w Kan 
torze wydawcy przy ulicy Krakowskie-Prze- 
dmieście, w doteu Hrab. St. Potockiego Nr. 
415, naprzeciw Kościoła S go Józefa Oblu
bieńca N. M, P.

Cena Egzemplarza Rs. 1. Kupujący na tuzi
ny otrzymują stosowny rabat.

Osoby zamieszkałe w środkowych guber
niach Cesarstwa i w Królestwie, nadeśią o 
prócz Ruhla kop. 25 n* koszta przesyłki - 
zamieszkałe zaś w guberniach oddalonych 
po kop. 40.

Nakładem tegoż wydawcy wyszedł „Kaleo- 
darz Rzdzinny” na rok 1875. Cena kou. 15 
(złp 1). Sprzedaje się jak wyżej. —17645—

JULIANA MULLERA, 
ulica Senatorska Nr 18, wyszedł 

Roman Mazur, 
przez H. SZULCA, 

Grywany w Dolinie Szwajcarskiej przez 
Orkiestrę Sonnenfolda. —180—3—6>cngW<»ac3Ł«-s

PANIENKI
z upoważnienia Władzy Naukowej, uczęsz
czające do Zikładó* Naukowych tub Imty- 
tutu Muzycznego, znaleźć mogą przyzwoito 
pomieszczenie, pomoc naukową, koaworsa- 
cję francuzką i ruską, f rtepiań i lekcje 
muzyki. Adres: ulica Widok Nr domu 3, 
mieszkania 5. —129 -6—6

PANNY”
są’potrzebne do szycia na maszynie. Unea 
Ś-to Krzyzka Nr 10, w Pracowni ‘Bielizny M. 
Górskiej. —482—1—1

NIEMKA opatrzona dobremi świadectwa
mi, poszukuje zaraz miejsca, jako Bona. Nie 
obcą jej też jest krawiecezyzna, Jak również 
rozmaite roboty ręczne, któremi w wolnych 
chwilach zająć by się mogła. Łaskawi reflek- 
tanci zostawić zechcą adres pod literami A. B. 
w Red. Kur. Warez. —516—1—1

Potrzebną jest 

młoda Niemka, 
do 5-cio-letniego dziecka. Wiadomość u Szwaj
cara w Hotelu Drezdeńskim, ulica Długa.

—486—1—3
Student Uniwersytetu. 

FILOLOG 
życzy sobie dawać korepetycje z języków sta
rożytnych. Interesanci raczą zostawić swoje 
adresa w Redakcji pod lit. J. W.—365—2—3

Potrzebny jest 
RZĄDCA 

lub wykwlifikowany Ekonom, z dobremi 
świadectwami, NA WIEŚ. — Zgłosić się do 
do Hotelu Saskiego do godziny 10 rano Nr 3

Potrzeba

Dwóch Uczniów 
odl3-tu do 15-tu lat mających, dobrego pro
wadzenia. Uczniowie z prowincji mają pierw
szeństwo do cukierni E. Wedel, przy ulicy 
Miodowej —341—3—3—

Potrzebny jest
D S lA S a 

do Felczera Głowackiego, uliea Wązka-Freta 
Nr 23.__________________ —520—1—3

Bona Francuzka 
poszukuje miejsca w Warszawie. Bony 
Niemki do natychmiastowego umieszczenia. 
Nauczycielki i Nauczyciele rożnej narodowo
ści i rozmaitego stopnia wykształcenia, sta
rają się o zatrudnienie na stałe miejsca lub 
na ‘godziny. Angielka może trzy godziny 
w tygodniu poświęcić nauczaniu. Długa nlica 
Nr 21, w Kantorze Guwernantek Kamilji 
Mierkowskiej. —502—1—3

M A M K A
ze świeżym pokarmem, poszukuje obowiązku. 
Uliea Ogrodowa Nr 4, u Akuszerki Sikorskiej.

—515—1—1  
Który z Zakładów Mlecznych, potrzebuje wprost 
ze wsi mieć dostawiany Nabiał, również 
kilka tysięcy pudów Siana, gdzie potrzebny 
Ekonom kaweler.—Wiadomość o warunkach 

I u p. Engelhard, ulica Podwal, Kantor Kur- 
jera. —337—1—3

W dniu 24 Stycznia (5 Lutego) 1875 r. 
o godzinie 1 */2 * południa, w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprze
daną zostanie w drodze działów przez pu
bliczną licytacją , ,

NIERUCHOMOŚĆ WSZM 
pod Nr 1521, 

przy ulicy Złotej położ na.—Nieruchomość 
ta prócz domu frontowego parterowego i in
nych zabudowań, obejmuje w sobie znaczną 
ilość gruntu przeszło łokci kw. 5200 —Licy
tacja rozpoesnie się od summy Rs. lo,237 
kop 83, jako s acunku taksa biegłych wy
krytego. Valium do licytacji wynosi Rsr. 
15oo.—O bliższych waruu>a:h i szczegółach 
powziąść można wiadnmoś” u niżej po )pi«a- 
nego, sprze łażą kierującego Obrońcy wWar— 
szawie przy ulicy Święto-Jershiej Nr 24 no
wy zamieszkałego.—Leon Alojzy Rotwand.

—166 - 2—3

Potrzebną jest na wieś

FRANCUZKA
od 12 do 14 lat mająca, któraby mówiła pc 
francuzku dobrym akcentem za stół i ubranie 
Mogłaby ona zarazem uczyć się wraz z dzieć
mi innych przedmiotów, zapewnia się jej tros
kliwą opiekę. Wiadomość powziąść można 
w Rynku Starego-Miasta pod Nrem 46, na 
1-em piętrze od frontu, pomiędzy’ godziną 1-a 
a 4-ą po południu. —512—1—3

Bodowita Angielka 
życzy udzielać lekcji konwersacji na godziny 
udzielać lekcji konwersacji na godziny. Wia
domość: uliea Widok Nr 14, mieszkania Nr 18, 
od godziny 10-tej do 3-ciej. Tamże jest Ma
szyna do szycia Growera i Bekera w dob
rym stanie za umiarkowaną cenę do sprzeda
nia. —460—1—3

OSOEY 
przysposabiające się do egzaminu 
rządowego na Nauczycielki, jak również 
pragnące się kształcić prywatnie w tym kie
runku, mogą pobierać

Lekcje zbiorowe 
na pensji B. Grabowskiej, gdzie wykwalifiko
wani Nauczyciele wykładać będą przedmioty 
klassyezne, a takżo nauki przyrodzone w za
kresie określonym przez właściwy program. 
O bliższych warunkach dowiedzieć się można 
na tejże pensji przy ulicy Czystej Nr 2, na 
pierwszem piętrze. —501—1—3

CHŁOPCZYK 
lob DZI8WCZY.VKA 

mogą znaleść pomieszczenia przy fam Iji 
gdzie r. konwersacji francuzkiej, niemieckiej 
i fortepianu kor yst ić mogą. Krak. Przedem. 
Nr 107, wprost b. Zamku Król. 2 gi« p ętru 
Nr 2. —212—3 -3—

Potrzebny jest

SNYCERZ
do Pracowni Wyrobów Rzeźbiarsko-Snycer- 
skie J. Suchońskiego. Uliea Nowy-Świat 
Nr 37 nowy. —451—2—3

GORZELANY
przybyły z W. Ks. Poznańskiego, zaopatrzony 
ehlubnemi świadectwami, poszukuje miejsca. 
Bliższa w iadomość: Ulica Złota Nr 13, u W. 
Szubańskiego. —467—1—3

Ogrodnik 
dokładnie znający się na prowadzeniu Drzew 
Ogrodowych,— może mieć miejsce od 1-go 
Kwietnia, lub od Ś-go Jana, a nawet możt 
mu być wypuszczona

Bała Kolonja
w dzierżawę, składająca się z 15 dies. (30morg.) 
wraz z inwentarzem, chociażby bez kaucji, ale 
z poręczeniem za uczciwość osób wiarogod- 
nych i znanych.—Kolonja położona jest przy 
pierwszej stacji kolei Wiedeńskiej Pruszków. 
Wiadomość od 2-giej do 4-tej. Uliea Zatyłki, 
Nr 3, 1-e piętro. —503—1—4

’ M A M K A
młoda, z dobrym pokarmem, jest do umiesz
czenia u Marjanny Szeryńskiej, Solec Nr 40. 
________________________-416-2—3

Ogrodnik zdolny 
do drzew owocowych, jarzyn i t. p., ;otrzo- 
bny jt-s’ na wyjazd pod Białystok. Biiż‘>ycł» 
wiadomości udzieli Kantor ,Nadieźda,“ przy 
ulicy Bielańskiej, w hotelu Lipskim, za 
przedstawieniem świadectw. -274 -3 3



.odowita, z dobrem wychowaniem, posiadająca 
gramatycznie język niemiecki, życzy udzielać 
konwersacji' w tym języku na godziny, 
dzieciom i osobom starszym w domach pry- 
nvch. Elektoralna Nr 7, gdzie fabryka powo
zów, 2-gie piętro, mieszkania Nr 10.—Zastać 
można od godziny 4*/» do Tl/}. —353—2—3 

NIEMIECKIEGO
języka udzielam nadal r konwersacji s wy 
kłidem według rajnowszej głównie swej 
własnej metody, tudzież korrcsponden- 
cji handlowych gwarantując za postąp 
po 90 lekcjach. Ulica Królewska Nr 9, na 
2 piętrze w podwórzu na lewo, w domu do
10 z rana. Platon A. ▼ . Renat ner.

—180’6 5-6
Zajmująca się Rekomendacją Guwernantek 

i Guwernerów przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 7 

Czaplińska.
Potrzebną jest Angielka lub Francuzka 

z Muzyką, za wynagrodzeniem rocznie rs. 400. 
Niemka posiadająca język Francuzki i Mu
zykę na godziny, potrzebne są Panny Słu
żące na Wieś, Paryżanka życzy udzielać 
lekeje na godziny. 2—2—417

Une demoiselle Pranęaise 
munie de bons renseignuments, et sachant 
1‘anglais et a* lemand, mais non musicieune 

de-ire, se placet comme
In.stitirtjri.ee.
S‘adreseer: Róg Marjańskiej i Twardej Nr
11 na iłem piętrze po prawej ręcę.

— soi—2—3
Pośredniczy w umieszczaniu 

Guwernantek, Guwernerów 
i BK<»kb 

KAMILLA MIERKOWSXA, 
w Warszawie, ulica Długa Nr 21, pierwsze 
piętro od frontu.—Przyjmuje od godziny 9 
zrana do 6 wieczorem. —18*471— 4—12

Francuzki
wykształcone Polki i Niemki oraz Nauczyciele 
mający wyższą kwalifikację i znajomość ob
cych języków, Osoby do towarzystwa, Rządcy 
Dóbr z Kaucją i dobremi świadectwami.—Re
komenduje Emilja Dobiecka, Nr 5, ulica 
JJowo-Senatorska,—tamże jest potrzebna Niem
ka, z wysoką muzyką i francuzką konwersacją.

—452—2—3

STUDENT UNIWERSYTETU 
posiadający doskonale język Ruski, Greeki, 
i Łaciński, żyezy udzielać lekcje w przedmio
tach gimnazjalnego kursu, jako korrepetytor. 
Adres proszę nadesłać Szwajcarowi Uniwer
sytetu pod nazwiskiem Studenta Smirnowa. 
________________________ 2—3—413 

Potrzebny jest
Miody Człowiek, 

obeznany z czynnościami Kancellarji Wój 
towskiej i posiadający dokłaiuie język ros- 
syjski. — Zgłosić się do Czarneckiego, ulica 
Ś-to Jerska Nr 30 nowy, każdodzienuie po 
między godziną 12 i pół a 3 cią no połu
dniu.—Tzmże pos.ukuję się WSPÓLNIKA 
na mieszkanie kawalerskie, Francuza lub 
Niemca. —239 - 3 3

Człowiek młody?” 
bezżenny, znający gruntownie Rolnictwo 
i Administrację, poszukuje miejsc: Zarzą
dzającego większenai Dobrami, albo też 
Kasjera, Bncbhaltera w jzkim Zakła 
dzie Fabrycznym, Przemysłowym lub Han 
dlowym. — Może być złożona kaucja parę 
tysięcy rubli wynosząca. Rifl ktanci raczą 
nadesłać adresa do Red. Kurjera Warszaw, 
pod lit. P. L. J J. —18373-3-3

mające sprawy cywilne w guberniach 
Północno Zachodniego kraju, jak również 
w Petersburgu i Moskwie, i iyrzace sobie 
powierzyć prowadzenie tikowych, 
raczą zgłosić s ę na ulicę Wiejską Nr 5 do
mu, mieszkania 13, do J. A. K. -260-3—3

08 OBA 
prs:adająca cdokacją, tyczy sobie znaleść 
stosowne pomieszczenie, mianowicie: do to
warzystwa panienek tez opieki natki zo
stających. Interesant raczy zestawić swój 
sdres ped Literami F. L. lub otrzymać 
wiadomość w Kerjerze Warszawskim. 

—231-3 3 —

kompletnie uzdolnione do krawiecczyzny 
i bielizny damskiej, poszukuje Magazyn 
Maryi Geyaner, Krakowskie Przedmie
ście Nr 36, wprost Saskiego Placu na 1 em 
piętrze. -326—3-3

MAGAZYN
Mód i Strojów Damskich istniejący od 
kilkunastu lat, jest do odstąpienia każdego 
czasu z calem urządzeniem, z powodu nie
przewidzianych okoliczności. Ulica Leszno 
Nr 17._______________ —383—2—3—

DOMINA 
Atłasowe i Moire Antique, 
zupełnie nowe, do wynajęcia w Magazynie 

J. Matuszewskiego,
Ulica Miodowa Nr 2. 

-296-2 — 6

Zakład Fryzjerski
JANA KLESZ CZYŃ EKIEGO, 

przy ulicy Podwal, w pałacu W-ęo Dyzmań- 
skiego Nr 3 nowy, przysposobił znaczny 
wybór gotowych wyrobów fryzjerskich po
dłóg najświeższej mody, oraz PERFUM, 
GALANTERII i KWIATÓW.-Uskutecznia 
również czesanie Dam. -18149-5 6

Muiyki-lsokistrumer.talny
MAGAZYN

w mieście Kijowie, znanej dobrze firmy, jest 
do odstąpienia na dogodnych warunkach, 
lub poszukuje się WSPÓLNIK, obznajmie- 
ny z handlem tego rodzaju. Bliższa wia
domość: ulica Czysta Nr 2, mieszkania 10, 
od godziny 4 do 7 wieczór. —121 4 6

Ważna wiadomość dla Dam!

Aksamity i Materje 
prawdńwie Lyońskie, 

po cenach najniższych 
w Warszawie, 

sprzedaje Dom handlowy 
B. H. Szaniawski, 

Tlomackie Nr 9-
Kzutor otwarty codziennie z wyjątkiem 

Świąt i Niedziel, od godziny 9 rano do 6-ej 
po południu. -265—3 -3

Przyjmuje sie
Bielizna i Kriwieezyzn* za niiszą ce
nę.—Tamże można dowiedzieć się i o Oso 
bie, któreby mogła chcdz ć do szycia do 
domu prywatnego. — Wiadomość przy ulicy 
Gołębiej Nr 10, na 3-ciem piętrze od frontu, 
mieszkania Nr 6 ty. — 267—3 — 0—

Księgarnia do sprzedania 
jest w każdej chwili, lub do wejścia w spół
kę, przy ulicy Podwal Nr 17, w Nowym- 
Bazarze, — wiadomość w tejże Ks:ęgarni 
u właścieiela tego sklepu. -304 — 3—8

PROPINACJA
o mil 3 od Warszawy, przy szosse i we wsi 
mającej przeszło 60 dymów, jest do wypu
szczenia zaraz; na żądanie może być doda- 
nem więcej karczem. Wiadomość przy uli
cy 8 to Krzyzkiej domn Nr 18, miesz. Nr 9.

___________ —215—3 3 — 
Potrzebną jest

SUMMA Rs. 1,000,
na dom zupełnie czystej hypoteki, oprócz 
pożyczki miejskiej.—Tamż: jest do zbycia 
Lustro, Ze^ar z kloszem i Szynel wojsko
wa, pedbit* pięknemi baranami czaruemi. 
Uli ta Jerozolimska Nr 30, mieszkania 17, 
w ofiejnie na prawo, stróż wskaże.— 310—2

Potrzebsy jest ni zakład Fabryczny 
DOM MUROWANY 

piętrowy lub obszerny parterowy z oddziel 
nem podwórzem i studnią miękiej wody 
w którymby można urządzić parową maszy
nę. Wiadomość dać można, ulica Długa 
Nr 20 w Pralni, tamże potrzebne są kobiety 
do prasowania. —224—2 3 —"placr~~

do budowy domu połdżony przy ulicy pierw
szorzędnej łokci kw. 4,400, do sprzedania, 
wiadomość Hotel Lipski, Nr 43, rano do 11-ej

JO WWW

Dębowe i Sosnowe 
tak budulcowe, jako też przydatne na bale, 
deski i inne wyroby, jest do sprzedania, w Le
sio do Majątku Tarchomin należącym, przy 
szosie Petersburskiej, w odległości wiorst 9 od 
Warszawy. — Życzący nabyć takowe, bliższą 
wiadomość powziąśc mogą przy ulicy Bielań
skiej w Zakładzie Fryzjerskim P. Teofila 
Szulca, w Hotelu Krakowskim. —38G—2—6

Do sprzedania

Futro nie nowe, 
Szopy za rs. 22. Ulica Ncwy-Św’at, dom 
Nr S2, ofitjna prawa, piętro 2, mieszkania 
Nr 18.__________ —332 — 3—3

Jest do sprzedania

Suknia biała
Sułtan, atłasem ubierana do ślubu, zupełnie 
świeża. Ulica Ś to-Krzyska Nr 3 nowy, 
stróż wskaże —189 3—3—

Jest do sprzedania

Szuba niedźwiedzia, 
kryta granatowem suknem, widzieć można od 
9 do 12 rano, w domu Nr 8, ulica Niecała, 
stróż wskaże. —432—2—3
Z powodu wyjazdu do sprzedania Taniej niż 
za połowę ceny wartości 

Dwa mato używane
Futra Niedźwiedzie, 

czarne sybirskie, czarnym wyborowem suk
nem krjte, — Czopy, suknem ciemno-sza- 
Taczkowym kryte—obydwa Futra na najtęż 
szego mężczyznę zdatne. — Suknia biała 
Sołtanowa, koronkami bogato przybrana, 
zaledwie parę godzin użyta.— Płaszcz Li 
beryjny ciemno-bronz,—Palto watowane, 
Skrzynia duża na pościel i około 400 to 
mów dzieł rozmaitych, francuskich, polskich 
i niemieckich-pod Nr 25, ul. Żelazna, Nr 
3 pomieszkania. — 55-4 6

Do sprzedania
Ssuba Medmitulkoiiii 

za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
w Zakładzie krawieckim ŁA1HMANA, ulica 
Bielańska Nr 577. —338—1—3—

Niedźwiedzie czarne 
obszerne, w dobrym stanie, można bardzo 
tanio kupić, pod Nrem 9, przy ulicy Brac
kiej, na 2 m piętrze. -209- 2-3

Do sprzedania za rs. 20

Szuba Szopowa, 
w dobrym stanie, używana. Wiadomość pod 
Nrem 58A, ulica Marszałkowska, u Rządcy 
domu. —211—2—3

35 sztuk czarnych skórek
BARANICH,

do sprzedania w Komitecie Gospodarczym 
w Ratuszu. Zgłosić się należy do Gospoda
rza Szyparewa. —257—2—3

Do sprzedania za umiarkowaną cenę 

Kołnierz i Mufka, 
prawdziwe Sobolowe i Koronki Brukselskie 
białe.—Wiadomość ulica Królewska. Nr 41, 
miezskania Nr 1, na dole. —434—2—3

Jest do sprzedania:
Surdut Myśliwski, 

podbity lisami, zupełnie nowy, za Rsr. 30— 
Garnitur koralowy, to jest Colier, urosza 
i kolczyki—oraz Fisharmonia, prawic nie
używana, za połowę eeny.— Wiadomość przy 
ulicy Tamka Nr 29, mieszkania 11. 
__________________________ —450—2—2

W magazynie bielizny róg Nowego Światu 
i Chmielnej" Nr 29 Tłuchowskiej, złożono 
w komis
Garnitur Męzki jelonkowy 
nieużywany za rs. 10. Tamże komplet Kło
sów oprawnych od początku wydawnictwa 
razem lub częściowo każdy rok po rs. 3. 
___________ _____________ 2—3—407

Dl* Znawców i Amatorów 
Starożytności 

two I .H ii
przywieziony do kraju przed rewolucją 
Francuzką za panowania Ludwika XVI.— 
Obecnie jest do zbycia w domu przy ulicy 
Wielkiej Nr 13, miessk. Nr 44. 11-3—3— 

IMStO LITEraFl MÓG 
nabyć można w kantorze B. Werner et C° 

Królewska Nr 6.—Tamże wyprzedają się 
Maszyny do szycia 

renomowanej Berlińskiej Fabryki 
Ludwik Loewe & C® 

po Rsr. 525 za sztukę.
—3afi-2—6

Piwa Pilzeńskiego 
przeniesiony został z dniem 8 b. m. 1875 r., 
do domu Wgo Piotrowskiego, róg Miodowej i 
Senatorskiej, Nr i w podwórzu —252—2 — 3

I
JWSB

KOMPOT

Jabłka amerykańskie, suszone, 
obierane.

Brzoskwinie krrjane, obierane, 
Gruszki krajowe, 
Śliwki greckie,
Śliwki francuzkie czarne, funt l* 

od kop. 25, poleca Handel Braci 
Wróbel, obok kościoła £-go Krzyża. 

____2-o_____________ — 2 —_____  "ogród"
owocowy i warzywny, jest do wydzierżawienia, 
a Sklepik z Wiktuałami i obszerne Place 
są do sprzedania. — Wiadomość w Sklepiku, 
przy rogu ulic Marszałkowskiej i Pięknej, 
Nr 15._____________________—372—2—3

JAN JENTYS, 
Skład Maszyn do szycia, 
przeniesiony został na uli
cę Długą pod Kr 16 nowy, 
546 hyp. 114 -4—12

Drzewo do sprzedania:
w guberni Radomskiej w odległości mil 
trzech, od rzeki spławnej Pilicy, a do dwóch 
mil od zakładów Fabryczno Górniczych, 
jest do sprzedania, 3ico sztuk drzewa ró
żnych wymiarów. O miejscu cenie i wa
runkach ep ze.laży dowiedzieć się można 
bliżej, w mieście Warszawie, przy ulicy 
Wspólnej Nr 1/I555a, mieszkania Nr. 6.

_____________ -119—3-3

Zawiadamiam
Sznnowną Publiczność, i* 

z Nowym - Rokiem 
dalej kontynuje się

(jfl » I ■ VJF.BIJI 
mml

Szkła i Porcelany
i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się 
Kupiec, na jednorazowe nabjcie całego

MAGAZYNU.
K. Cybulski,

Plac Teatralny Nr 8. 4 4 -4
ŚWIEŻY TRANSPORT

Ekstraktu Słodowego i Cu
kierków Stołowych 

(Brust Bonbons), Jan* Hoft z Berlina, 
nańsztdl do Składu Win i Delikateasów 
Simon* i Steckiego, dawniej Flatau, 
Krakowskie Przedmieście Nr 36, wprost 
Saskiego Placu,____________ —291 — 3 - 3

Są do sprzedania 
>» ■ 

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz 
przyjmuje się wszelkie reperacje Fortepianów 
i Pianin i strojenia takowych. Uliea Krakow- 
skie-Przedmieście, wprost Kopernika Nr 2, 
w Fabryce fortepianów A. Janiszewskiego. 

-418—2-3
WAŻNA WIADOMOŚĆ.

W nowo zal Zonym 
Zakładzie Tapicerakiaa 
Leopolda Brene-t, przy 
ulicy Brackiej i róg Widok 
Nr 2, jest do sprzedania kil
ka GARNITURÓW MEBLI

różnych f, sonów wysłanych i pokrytych 
rypsem: Szeslągi i Fotele w safianie, bzafy, 
Kredę asa, Łóżka, Materace włosianne wal- 
tcharowe i na sprężynach, powjższe mebla 
można kupić po cenie bardzo niakiej, wszel
kie obstalunki i zamiany starych mebli 
przyjmuje. —17377 —7—12

SankiPetersburskie
mało używane, do sprzedania. Chmielna Nr 12. 

-442-2—3



III
Żądaną jest

PANIENKA
w wieku lat dwunastu, do wspólnej edukacji 
za umiarkowanem wynagrodzeniem. Wiado
mość u pośredniczącej Zalezki, róg Senator
skiej Nr 16. ~ —496—1—3

Potrzebną jest

uzdolniona do szycia na maszynie Welher- 
Vilson, oraz i podręczna do bielizny. Ulica 
Żelazna Nr 14, mieszkania 16. stróż wskaże.

—477—1—3

Młody Człowiek, 
porządnego prowadzenia, umiejący pisać po 
polsku, potrzebny jest zaraz do chodzenia za 
interesem po mieście. Wiadomość w Kanto
rze S. Blum, ulica Nalewki Nr 19.

—473—1—1
Potrzebną jest

Panna Służąca,
umiejąca dobrze czytać i pisać, w średnim 
wieku" i mająca chlubne świadectwa. Wiado
mość przy ulicy Sowiej Nr 3 nowy, mieszka
nia 43. ‘ ' —476—1—3

) Bierącym 100 wyraźnie sio Papie- 
l rosów lub Cygar z jakiejbądz fa- 
I bryki, gatunku i ceny, ustępuje ra- 
i bat, o czern każdy na ~
i konać sie. może.

000000000®

0 Przy ulicy Senatorskiej Numer 22, 00 vis a vis’Składu Machin Fabryki ® 0 Warszawskiej nowo otworzony 

i MAM 
: WSZELKICH WYROBÓW TA- 
: BACZHYCH
> Ruskich, i krajowych
I oraz
1 Importowanych Cygar Hawańskich

I 0. BIELIŃSKIEGO,
i-ącyin 100 wyraźnie sto Papie- 
lów lub Cygar z jakiejbądz fa-

mieiscu prze-
— 499 —1—6

Przechodząc w Niedzielę, o godzinie 11-tej 
wieczorem, ulicami: Przechodnią, Graniczną na 
plac Grzybowski, zgubiony został

Kołnierz futrzany, 
nurkowy. Szanowny znalazca zeehce zwrócić 
do handlu Win pani Sury Maliniak na placu 
Grzybowskim, za stosownem wynagrodzeniem.

—463—1—3

Elektoralnej i Zatyłek Nr 25.
6—12—16932-

woskowe
do zapiawiania podłóg i posadzek, 
funt kop. 30, i wszelkie przybory do

Jest do sprzedania

z kompletnem urządzeniem, od lat kilku egzy
stujący pod bardzo korzystnemi warunkami.— 
Tamże jest do sprzedania Salopa rypsowa, 
wełniana, podbita lisami, oraz paltocik sybe- 
rynowy w bardzo dobrym stanie, za cenę przy
stępną. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. —471—1—3

Do sprzedania kilkanaście sta
rożytnego pędzla olejnych obra
zów, oraz Lustra duże, Konsole, Sto
lik do kart mahoniowy, Garderoba 
damska, Zegar stołowy pod kloszem, 
antyk, Zegarek złoty. Pierścień mezki, 
Binokle złote, Palto bobrami podbite 
urzędowej roboty i Sztuciec srebrny. 
Wiadomość przy rogu ulic Mostowej 
i Nowomiejskiej Nr 24, na 1-em pię
trze, drzwi przy samem oknie.

1-4-531

Jest do sprzedania:
Kaftan aksamitny, szopami obłożony, nic 
używany, oraz Suknia z wełnianej różowej 
jnaterji, zupełnie świeża. Ulica Nowogrodzka 
Nr 25, pierwsze piętro od frontu. —495—1—1

Suknia bareżowa migdałowego koloru, pra
wie nowa i vetement tarlatanowe białe 
w srebny rzut, wcale nie noszone, za nizką 
cenę. Róg Żurawiej i Marszałkowskiej Nr 26 
nowy, mieszkania 14. —457—1—1

Skrzypce i Altówki 
znakomitych majstrów, a takoż kolekcja nót, 
są do sprzedania za pół ceny wartości. Ulica 
Warecka Nr domu 3 nowy, mieszkania 4, od 
godziny 9 do 11 zrana i od 4 do 6 po połu
dniu. —472—1—3

Żączący wziąść w entrepryzę odbudowanie 
2-ch Stodół drewnianych, słomą krytych 
zaraz, zgłosi się do domu Sukcessorow Kwiat
kowskich Nr 4, ulica Podwal, a stróż miej
scowy Stanisław wskaże zamieszkanie. 
________________________—469—1—3

Jest do sprzedania z wolnej ręki 

Majątek Ziemski, 
o milę od kolei żelaznej odległy, przy szosie 
położony, składający się z dziesiatyn 90 (włók 6) 
ziemi ornej, 75 dziesiatyn (5 włók) łąk, bez 
służebności, oraz lasu dziesiatyn 285 (włók 19) 
ze służebnością zbiorki. Ogółem dziesiatyn 
450 (włók 30J— Wiadomość u Ignacego 
FJewelskiego, Patrona, w Warszawie pod 
Nr 17 przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo 
Bogka, mieszkania Nr 13, Kaneellarję utrzy
mującego.—Tamże dowiedzieć się można o miej
scowości bardzo dogodnej na założenie Smo
łami. —524—1—3

Walenty Grabowski,
Krawiec Damski.

mieszka przy ulicy Nowy-Świat, Nr 42, 
Drugie piętro od frontu.

Przyjmuje do roboty Suknie, Okrycia, Salo
py, tak z futrem jak i do futra, kraje i fa- 
strzyguje podług życzenia WW. Dam, i uczy 
Kroju miary brania, w jakiemby czasie tylko 
która dama życzyła być wykwalifikowana, tak 
w domu jak i u siebie. Także przyjmuje Pan
ny do nauki i ze wszystkiem. —498—1—3

Ośm Komód jesionowych 
jednych rozmiarów, o czterech i ośmiu szufla
dach, dwie z nich o z suwanych drzwiczkach 
dających się szczelnie zestawiać w jeden bu
fet, "zdatnych do sklepu i pokoju i pod szafy, 
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za po- 
mierną cenę. Wiadomość W Księgarni i Lito
grafii Zinberga, Krakowskie-Przedmieście, 21.

-465-1-3

Karety, Powozy i Sanki
eleganckie.

W zakładzie najmu powozów, karet i om
nibusów w Hotelu Europejskim, mieć można 
za umiarkowaną cenę, tak do przejażdżki po 
mieście, jak i w podróż po za obrębem miasta.

—466—1—3

Są do sprzedania: Skrzypce z pięknym 
tonem, za bardzo przystępną cenę, również 
Geometrja Niewęgłowskiego, prawie nowa. 
Wiadomość na Krakowskiem - Przedmieściu, 
w domu szpitala Ś-go Rocha w dystrybucji. 
Ktoby miał do sprzedania Dubeltówkę w do
brym stanie, za cenę umiarkowaną, raczy zo
stawić adres tamże. —537—1—3

potrójna, prawie nowa, Dwa Powozy, 
Dwie bryczki na rcśsorach, Dorożka, 
Egoistka Petersburgska i Siodło Dam
skie—wszystko bardzo mało używane,—oraz 
Wolanty i Powozy mniejsze i większe 
nowe, są do sprzedania przy ulicy Orlej, Nr 
10, w Fabryce Czarneckiego. —19176—3—3

podwójną, w jak najlepszym stanie, nieodno- 
wioną, fabryki Hessego, jest do sprzedania 
w fabryce powozów Józefa Wernik, ulica 
Orla Nr 3, za cenę rs. 400. —208—3—3

Jest do sprzedania 

PARA KONI 
powozowych. Wiadomość pod Nrem 2406, 
przy ulicy Nowolipki, stróż Walenty wskaże. 
Widzieć można tylko w godzinach od 2 po 
południu. —483—1—3

fffi ■ 

po wozowych, jest do sprzedania. Wiadomość 
u Szwajcara w Hotelu Polskim. —368—3—3

TAŃICŚÓ ELEGAŃCJA
2BE. ® JME 33S

Właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męskich w Wiednia

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro.
otwiera na krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie,
w domu Epstcjna ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do Resursy EtLupieckieJ .
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 

30 rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. 
Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 
do 25 rs. Płaszcze gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12. Kurtki do polowania 
z grubego nieprzemakalnego materjałn od 8 do 1O rs. Bonżurki po 1O rs. i wyżej. 
Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszych mateijalów od 3 do 5 rs. Publicz
ność gama raczy przyjść i przekonać się O niesłychanie taniej cenie w atoiauku do do* 
borowego materjału. 4—o — 3SS —

Biuro Techniczno PB. Kraft et Kuksz w Warszawie1
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki
PP. Schaeffer et Budenberg w Biiekau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następu

jące przyrządy:
Manometry, Vacuummetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, In- 

żektory, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wen
tyle patentowane, Świstawki z pływakami zwane „Speiserufer“, Pływaki magnety
czne, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
do kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libelle, 
wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży
tkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

" Metry, Arszyny, Łokcie składane (polskiej itangielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopjowania listów o 10002foljo po rs.-3 kop. 60 za sztukę.

26-0 - 8&3 -

NEVRALGIJE MIGRENY
MOŻNA WYLECZYĆ PB7.EZ UŻYCIE

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

u

Perełki Clertana sę to małe okrągłe kapsełki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają U do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

• Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszęcy nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, gtobidów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis:

Do każdego llakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Skład w^Warsziwie :]KmowsW,(aptekiH 
ulica Kłodowa, Kr 4821, Gallego i Spiessi.

8-0 —18091— 2 

‘ I

ItllBLOŁAJA ZYZYY1
przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego Nr 496.

Nadszedł świeży transport Kawioru świeżego*Astrachańskiego zupełnie mało so
lonego i prasowanego takiegoż, oraz Łososia Elblągskiego, Siomgi mało solonej, Rybeów 
i Szamai wędzonych, Minogów Rygskich,^Śledził Krvmsko-Kerczenskich i Serdeli mary
nowanych Kilki zwanych. MIKOŁAJ ŻYŻYN.

1—3 — 458 —

Do głównego Składu



OBYGIHAIMfiO
bardzo wygodnego do palenia formatu

PAPIEROSY
La Grazsiosa, wysoko aromatyczne po 

Rs. 1 za loo sztuk.
Fifi aromatyczne, mocne, po 50 kop. za 

loo sztuk.
Fajecska aromatyczne, średniej mocy, po 

50 kop. za loo sztuk;

z fabryki K. TEOFILIDY
Priewyborne te pod każdym względem 

papierosy dają wyobrażenie jak wyrób pa
pierosów w Warszawie wysoko stanął.

Nabyć można po dystrybucjach w mieście.
— 16484—9 - O

POUDRE PURGATIVE DE

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 

DE ROG& 
APTEKARZA W PARYŻU

PARIS

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGŹ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile:
Skład w Warszav ;'e:

aptekarz, ulica Fodw&le, 
Gallego i Spiessi

7—18 — 18S&3-

Tout fla con ne
por;ant pas ce

cachet imprAałć ea quatre
I coulciNt dem 4ire ctrs;- 
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ROCE

K OŁ O RY
w znacznym doborze, z rozmaitych kolorów i 
gatunków mąterji jedwabnych i wełnianych, 
na wacie, ceny najmożliwiej przystępne, w Za
kładzie Tapicerskim

S. WROTNOWSKIEGO,
przy ulicy Czystej w pałacu Hr. Potockiego, 
wprost Hotelu Europejskiego Nr 415. 
________________________ —494—1—1

Do zbycia za Bezcen
Mundur Sądowy klassy 8-mej, prawie no
wy, ze sukna sajetowego, na osobę dobrej 
tuszy i wzrostu, wraz ze szpadą i pendentem. 
Wiadomość Nowy-Świat w Cukierni Wolskie
go Nr 1273, nowy 3. —488—1—1

BARANINA.
Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publicz

ności, że u nas w jatkach za Żelazną Bramą 
pod Nrem 11 i 13, przy rogu ulicy Krochmal
nej i Gnojnej, jest do sprzedania baranina, 
pochodząca z baranów rassy angielskiej, za
stępująca w delikatności smaku, wszelką zwie
rzynę.—Barany pochodzą z dóbr Głoskowa od 
JW. Barona Dangla, dla usunięcia podejścia 
co do tożsamości tej baraniny, wydawane bę- 
bą przy kupnie marki.

F. Gasiński, W. Klukowski.
—493—1—3

Biuro Posłańców
Publicznych 

Tlomackie Nr 9.
Ma oddane w komis pare tysięcy centna

rów siana w cenie po rs. 1 kop so za Cet- 
nar 120 funt, z dóbr Krupki. Najmniejszą 
ilość można zamówić ’.o Cet. a po zamó 
wieniu w parę dni odstawione będzie. Pró
by obejrzeć można w Biurze, które jest 
otwarte od 9 z rana do 1 i od 3 do 6 godz. 
każdego dnia wyjąwszy świąt.

— 18295 — 4 —5 —
W Magazynie B. Pągowskiej, ulica Ś to 

Krzyzka Nr 27, jest do sprzedania

J Suknia lila mor-antique i 21 
łokci materji popielatej.

-308—3-3

Szafa Sklepowa
i KONTUAREK, są do sprzedania w każ 
dym czasie. Wiadomość: róg Starego-M a 
sta i Zapiecka Nr ) 19, na 3 m piętrze, Nr 
9, do godz. 10 z rana i od godz. 3 ej po 
południu.—Tamże są potrzebne PANNY do 
nauki. —290—3—8

Jest do sprzedania

Wdowa po Lekarzu, osoba wykształco
na, poszukuje miejsca do

do Zarządu Domu.
jako Zastępczyni Pani lub samodzielnego Za
rządu, przy którejby i małe dzieci sto
sowną opiekę znaleść mogły.— Bliższa wiado
mość w Składzie Win i Towarów kolonjal- 
nych P. M. Lemańskiego przy ulicy Granicz
nej pod Nr 11. —355—2—3

nowe, za przystępną cenę.—Ulica Wielka Nr 3
2-gi dom ou Chmielnej, na dole od frontu, 

j __________________________-379—2—3--
• Jest do sprzedania

Firnu
o 7 oktawach, 4 spreicami, cala blatą, za 155 
rs.—Ulica Chmielna Nr 25, w offleynie dużej 
na dole na prawo. —380—2—3—

Pozostawiono do sprzedania 

Fortepian mahoniowy, 
o 7-miu oktawach, Fabryki Krall & Zeidler, 

. także przyjmuje wszelkie reparccje, tak For- 
7 tepianow jako też Pianin, oraz pakowania 
j (ychże, w Fabryce Fortepianów J. Hinz. Ul. 
j Ś-to Krzyzka Nr 24, róg Jasnej. —47*8—1—3 

Jest do sprzedania w dobrym stanie

FORTEPIAN
o 6-eiu oktawach, za rs. 30. Wiadomość pod 
Nrem 41 nowym, Piwna na 2-m piętrze ód 
tyłu. —535—1—2

Jest do sprzedania

Sześć Napoleonek,
Trzy Portjery, Przykrycie na łóżko 
i na Tualełę,—wszystko koloru niebieskie
go, dwa słupy marmurowe z wazonami, stolik 
do kart, umywalnia oraz Suknia żółta, czarną 
materją ubierana i Kaftan aksamitny. Wszy
stkie te rzeczy są bardzo piękne, prawie no
we. Ulica Elektoralna Nr 33 nowy, 1-e piętro, 
Nr 4 mieszkania. —464—1—3

DO SPRZEDANIA:
nowe meble za 95 rs. 1 Kanapa, dwa Fotele 
i 1 Napoleonka za 40 rs.; Stół za 10 rs., Łóż
ko z materacem za 12 rs., wielkie Biurko za 
23 rs., dwa Fotele, Parawan, Stół, Larabo i 
inne przedmioty za 10 rs. Widzieć można 
codziennie od 10 rano do 3 po południu, ulica 
Szkolna Nr 1, mieszkania Nr 10, dom Hinza. 
__________________________ 2—3—403

Siatka na konie

C. Ulricha 
w Warszawie, Ulica Ceglana Nr 3/1117, 

SKLEP KWIATÓW 
Ulica Wierzbowa gmach Teatralny.

Ma zaszczyt podać do wiadomości, iż 

Cennik nasion na rok 1875 
wyszedł z druku i takowy pdziela się gratis 

każdemu z żądających. >

piękna,
jest do sprzedania pod Nrem 1655, plac S-go 

i Aleksandra i róg Wspólnej. Wiadomość u 
■ Właściciela domu. —437—2—3

j Jest do sprzedonia Szafa 
jesionowa, Stół i Komoda.

Ulica Wspólna Nr 6 nowy, stróż wskaże. 
—234 — 3 — 3

i We Środę dnia 13 b. m., o godzinie 2 po 
południu przed Bankiem Polskim, zgubiono 
pieniędzmi papierowemi

Uprasza się sumiennego znalazcę, o zwrot ta
kowych do Brodzkiego, handlującego skórami 
przy ulicy Franciszkańskiej. —518—1—3

Korzystny interes, 
przynoszący utrzymanie rodzinie z kilku zło
żonej osób, jest zaraz do odstąpienia, z przy
czyny wyjazdu. Wiadomość: ulica Ś-to Jań- 
ska Nr 15 nowy, na 1-m piętrze.

—514—1—2

a Leopolda Zajączkowskiego, 
owy ulicy Krakowskie’Przedmieście Nr 388 
J44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jak najprędzej. -348 -1—6

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż przyjmuję zamówienia na 

Wieczorki karnawałowe, 
oraz, strojenia Fortepianów. — Adres W. P.: 
Ul. Ś-Jańska, w Cukierni u Plocera.

-7-3-3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

urządzoną została

niżej kosztu Kapeluszy Damskich, 
aksamitnych, welwetowych i dziecinnych, os
tatniej mody.—Tamże jest do sprzedania Su
knia popelinowa czarna, zupełnie nowa i pół 
burno, także nowe, z ciepłej syberyny. Ulica 
Długa Nr 57, wr oficynie na 1-m piętrze, 
wprost bramy, od godziny 11 rano do 4ej po 
południu. —497—1—3

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób

z ogrodem, w blizkośei Nowego-Światu. Wia-z ogrodem, w blizkośei Nowego-Światu. Wia
domość na ulicy Solnej Nr 18, mieszkanie 
stróż wskaże. —536—1—3

Przyjmują się Rękawiczki 
do prania po kop. 7 i pół (groszy 15) od pa
ry, wraz z reperacją. Ulica Długa Nr 10, 
mieszkania Nr 102. —480—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Meble i Pianino,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 8, 
wprost bramy. —492—1—2

JPoŁlóJ
z przedpokojem, z osobnem wejściem, na dole 
do wynajęcia w każdej chwili. Ulica Miodo
wa pałac Arcybiskupów, stróż wskaże.

—525—1—1

Dwa Pokoje
dla kawalerów, ciepłe, czyste i widne, do od
najęcia każdego czasu za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość u stróża, Solec Nr 46. 
________________________ —484—1—3

Zaraz do wynajęcia

w jednym pokoju dla kawalera, wspólnie z ka
walerem. Cena miesięczna rs. 3 i pół.—Futro 
jonaty z odnową skunksową, nowe, za rs. 60 
i poszukuje się zarząd domu, za małe wyna
grodzenie. Miodowa Nr 495, stróż wskaże, 
zrana do 9 i pół i od 3 do 5. —529—1—1

zajmowany obecnie na Drukarnię w domu 
Nr 5, przy ulicy Daniłowiezowskiej, a skła
dający się z oddzielnego pawilonu o parterze 
i piętrze, tudzież z 9-ciu pokoi mieszkalnych 
i kuchni na parterze domu frontowego, wszyst
ko z urządzeniem gazowem, jest do najęcia 
od 1 Lipca 1875 r.—Tamże SKŁADY. 
________________________ —532—1—6

MIESZKANIE 
do wynajęcia w każdym czasie, może być do 
1-go Czerwca r. b. przy ulicy Widok Nr 5, 
mieszkania Nr 3, na 1-em piętrze od frontu 
z balkonem, złożone z przedpokoju, 7 pokoi, 
z kompletnem umeblowaniem, dwóch piwnie, 
góry i Kuchni.—Wiadomość u stróża Ignace
go, lub na Nowym-Swiecie Nr 29, 2-e piętro, 
mieszkania Nr 3, od 9 do 11 i od 4 do 6-tcj.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—

Jest do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje,
z przedpokojem, z meblami, miesięcznie za ee- 
nę bardzo przystępną. Wiadomość przy ulicy 
Karmelickiej Nr 13 nowy, 2-gie piętro od fron
tu po lewej stronie. —411—2—3

Przy Niemieckiej Familji jest do odstąpienia 
zaraz dla porządnego młodzieńca

PGKÓJ UMEBLOWANY
albo też nieumeblowany na 1-szem piętrze 
w blizkośei Krakowskiego-Przedmieścia. Wia
domość w fabryce przy ulicy róg Dobrej i 
Bednarskiej pod Nr 18 nowym. —367—2—3

Jest do wynajęcia każdego czasu

składające się z pięciu pokoi, kuchni, piwnicy, 
drwalni" i ogrodu na dole, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 36. —390—1—3’

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności
jest do odstąpienia

MIESZKANIE
z trzech pokoi przedpokoju i kuchni z 2 ma 
piwnicami, na i piętrze o i frontu od 1 Lu
tego do 8 Lipca, za 103 rs. Pańska Nr lo 
mieszkania Nr 5. 210—2—3—

Potrzebne są 
zaraz albo od Wielkiej Nocy Dwie lub Trzy

WOZOWNIE
w środku lub ca niezbyt odległych 1 licach 
od środka miasta, kt.<by tikowe miał do 
wynajęcia zechco udzielić wiadomość pod 
Literami J. K. do Rrząlcy Zajazdu. Podia! 
Nr 5C0C. — 227—2—3 —

W domu Nr 1289/18. przy ulicy Nowy-Świat 
od Ś-go Jana r. b., będzie do najęcia

BIŁŁKiL*

Potrzebnym jest zaraz

Pokój z przedpokojem, 
z osobnem wejściem, w śróuku miasta. ’Wia
domość uprasza się zostawić u Stróża, dom 
Nr 36, Krak.-Przedmieście wprost Saskiego 
Placu. —67—3—3

o jednej sali trzy okiennej i 1-m pokoju od 
frontu i 2-ch pokojach od dziedzińca na [K>- 
mieszkanie. ------429—2—3

Przy przesyłce Pocztą
sbe fi ■». <? H. y 

następujące Weksle :
1 na Rsr. 200 ‘ — płatny 1 Marca 1875, 
1 na „ 476 k. 99'/a 1 Kwief. „
akceptowane przez pana P. M. Kanel, domi- 
ciliowane u p. M. E. Rabinowieza w War
szawie—a także zaginął protestowany Wek
sel na summę Rs. 158 kop. 98, wystawiony 
w' Łodzi, akceptowany przez pana Dawida 
Gelbfarb, na zlecenie A. J. Held, płatny był 
15 Października 1874 r. Ostrzega się zatem 
nabywanie tych Weksli, gdyż takowe żadnej 
wartości nie mają i stosowne zastrzeżenia są 
zrobione. —374—1—2

Pcdaje się do wiadomości, te sola- 
weksel przez Hermana Goldenringa wysta
wiony na Summą rsr. 5oo, płatuy 6 Grudnia 
n. s 1874 roku, przez tegoż Mikołajowi 
Rotfeind żyrowauy, na rzecz syuów Me ro 
Zysman scedowany, a przez tychże Her
sztowi Perelstein obstąp any, a przez tego 
ostatniego do Eliasza Eli&jsoha pocztą 
przesłany zaginął. Znalazca raczy zwrócić 
tokowy Eliaszowi Eliassohn na ulicy Nale
wki pod Nr. 25/J256 zamieszkałemu. —98 —

Zaginął DOWÓD
Banku Polskiego z roku 18’4 za Nr 20,032 
na zastawione Listy Zastawne 5% uprasza 
się znalazcy o złożenie do kant <ru Binku 
Polskiego, gdyż potrsebas zastrzelenia u- 
czynione zostały. —lis-3—3

Dnia onegdajszego, wychodząc z Teatru, 
zgubiony został 

Kołnierzyk Elkowy, 
podszyty zieloną materją. Łaskawy Znalazca 
zechce go oddać do Redakcji Kurjera Warsz.

Chustka znaleziona
i dnia 12 b. m., za udowodnieniem odebraną 
1 być może przy ulicy Miodowej Nr 492, w skła- 
ł dzie obić W. Kuszewskiego. —507—1—1

W dniu 7 Stycznia r. b., to jest w zeszły 
Czwartek, w Teatrze Rozmaitości, przy Lo
żach 1-go piętra, z lewej strony, Lożmaj- 
strowi zaginął Kołnierz Skunksowy. 
Uprasza się sumiennego Znalazcę o złożenie 
takowego w kassie Teatru Rozmaitości za 
nagrodą. _____________ —487—1—1

W Piątek t. j. 8 b. m., zginał 

WIEPRZ 
przy moście, ze znakami na lewej łopatce 
litery I. IL, kto da o nim jaką wiadomość, 
otrzyma żądaną nagrodą. Ulica Ś-to Krzyzka 
skład wędlin Jana Hubie. —405—2—3
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